R-RS 10089/2021-11-24
3ameHeH: 2021-03-30

rexroth

A Bosch Company

LLlecTepeHHbIN HACOC C BHELUHUM
3auenneHuemM, BbiCoKkaa NpoM3BOAUTENbHOCTDb

AZPF

MprmeuaHue: poTonsobpaxkeHne Usgenua oTnMUaeTca OT COCTOAHUA NMOCTABKH.

OcobeHHOCTH

» HeusMeHHO BbICOKOE KauecTBO bnarofapa MaccoBOMY
CepUMHOMY NPOWU3BOACTBY

» [nuTenbHbIM CPOK CNy»XObl

MoALWMMHUK CKONBXEeHUA AnA 60NbKWX HAarpy3oK

v

» [lpuBoAHble Basnbl, COOTBETCTBYOLIME TpeboBaHMAM ISO
unu SAE, ¥ uHgMBUAYaNnbHble peLeHUA ANA KOHKPETHOro
3aKasumka

» [pucoegnHeHua TpybonpoBogoOB: NPUCOEAUHUTENBHbBIN
dnaHel, unu pesbba

» Bo3MoO)Ha KOMOWHaLMA U3 HECKONbKUX HAaCOCOB

Mnatcopma F

MocToAHHbBIM pabounit obbem
HoMWHanbHbIM pa3mep 4 ... 28
Pabouee naBneHuve no 250 bap
MNMukoBoe naBnenue oo 280 Gap

vVvyVvyyvVvyy

CopepxaHue

OnucaHune usgenusa

TunoBoe 0b603HaueHue

TexHWuUeckue faHHble
[OuarpaMmmbl/rpacdrueckme xapakTepUCTUKU
Pasmepbl

YKazaHWA N0 NPOEKTUPOBAHMUIO
NHdopmauma

MpuHagnexxHocTu

©

24
71
72
73

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



2 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

OnucaHue nsgenua

OnucaHue uspenus

O6LMe NonoXxeHun

OCHOBHOM 331auel LecTePEeHHbIX HACOCOB C BHELUHUM 3alle-
nneHvem ABnaAeTcA npeobpa3oBaHMe MEXaHWUECKOM aHeprum
(KpyTALLErO MOMEHTA M UacTOThbl BpaLLEHWA) B rMOPaBIMUECKYIO
3Hepruio (06beMHbIN pacxoq v AaBneHue). [nAa ymeHblleHWA
noTepb 3HEPrMKU LECTEPEHHbIE arperartbl C BHELIHWM 3alenne-
Huem Rexroth nmetoT oueHb Bbicokui KIMO. OH gocTuraetca 3a
CUET YMEHbLLIEHWUsA 3a30POB C NMOMOLLbIO pabouyero fgaBneHua v
BbICOKOTOYHOM TEXHOMOIMKU M3roTOBNEHMA HACOCOB.
LLlectepeHHble HAcoChbl C BHELLHMM 3alenneHnemM Rexroth
npeacTaBneHbl UeTbIPbMA TUMOpasmepamMu: nnathopmel B, F,
N u G. Mpwu aTOM B Npeaenax oqHoM nnatopmbl peanusoBaHbl
pasnuuHble HOMUHaNbHbIE Pa3Mepbl 3a CUET PA3HOM LLUMPHHBI
LecTepHen. Hacocbkl npegnaratoTca B Creayolmnx BapMaHTax
UCMONHEHWA: CTAHOAPTHOE, C BbICOKMMM IKCMyaTalMOHHbIMM
xapaktepuctukamu, SILENCE n SILENCE PLUS. [Ipyrue Bapu-
aHTbl UCMOMHEHMA BO3MOXXHbI Bnarogapsa MCnonb30BaHUIO
pasnuuHbIX hnaHues, BanoB, KOHCTPYKLUMUM KnanaHoB 1 KOMOK-
HaLMM MHOFOCEKLMOHHbIX HACOCOB.

MpuHUMN nogauu

Mpu BpalLaTenbHOM ABUKEHMU 3yObs pacLennaroTcA U OCBO-
boxpatoT KaMmepbl 3ybbes. Moa AencTBUEM BO3HUKAIOLWErO
paspexxeHusa 1 aTMOCHEPHOIO AABNEHUSA, BO3OENCTBYIOLLETO Ha
pabouyto XKUaKocTb B bake, pabouas WaKOCTb U3 Daka noaa-
eTcA B Hacoc. Pabouan »KMOKOCTb 3anonHAET Kamepbl 3ybbes K
nepenaeTcsa BHYTPW HUX B HanpasneHWH, yKasaHHOM CTPENKOW
(cm. uepTex B paspese), BOOMb KOpryca Co CTOPOHbI BCachliBa-

HWA Ha HAMOPHY CTOPOHY. 3aTem 3ybbA CHOBA BXOAAT B 3aLle-
nneHue, BbITECHAIOT pabouyto XKMAKOCTb U3 KaMep U nNpeaoTepa-
LaroT obpaTHbIM OTTOK B KaMepy BCacblBaHWA.

KOHCprKTMBHoe UCNONMHEeHuUue

OCHOBHbIMW KOMMOHEHTaMU LLIECTEPEHHOIO HAacoCa C BHELLUHUM
3auenneHnemM ABNAIOTCA LIeCTEPEHHanA napa, BCTPOEHHanA BO
BKMNaAblLLKW MOALIMIMHMUKOB, a TaKXKe KOPMNyC C NepeaHen 1 Top-
LIOBOM KpbILLKaMH.

Uepes nepenHioro KpbILLKY, Kak NpaBuio, MPOXOAWT repMeTUsu-
POBaHHbIN YNNOTHUTENBHBIM KOMbLOM NPUBOAHOM Ban. Bocnpu-
HWUMaeMan Harpy3Kka nepenaeTca Ha NOALIMMHUKKU CKOMBXKEHUA.
OHM NpegHa3HaueHbl Ana paboTbl NOA BbICOKMM AABNEHUEM U
MUMELOT NPEBOCXOAHbIE XapaKTEPUCTUKM PaboTbl HA CyXOM Xoay
— CMneuranbHO ANA HU3KOM YacTOTbl BpalleHUs.

Ha Kaknom wecTtepHe HaxoaaTca no 12 3ybbes. 310 cnocob-
CTBYET CHUXKEHUWIO HEPABHOMEPHOCTM 0ObEMHOMO pacxoda

W YMeHbLUAEeT LymMoobpasoBaHue. BHyTpeHHee ynnoTHeHne
HarMopHOM KaMepbl OCTUIaeTCA 3a CUET AaBNeHWA Nofaun. ITo
obecneunBaeT onTMManbHbiM KM, Bo3HuWKalollee B Kamepax
3ybbeB pabouee faBneHWe OTBOAWTCA MO creuranbHbIM
KaHaBKaM Ha Hapy>KHYt0 CTOPOHY MOALLMIHUKOBBIX BTYNOK,
NPWXMMas Mx K LectepHaM. CneunanbHble YNNoTHEHUSA
hOpPMUPYIOT FpaHuLy 30Hbl AaBneHuA. [epMeTnsaums

MeXay MOBEPXHOCTLIO LECTEPEH U KOPMYCOM MO NePUMETPY
obecneunBaeTcA 3a CUET MUHWMATbHOIO 3a30Pa, KOTOPbIM
obpasyeTca Mexay LeCTEPHAMK U KOPMYCOM B 3aBUCUMOCTM OT
JaBreHus.

KOHCTpyKLUA WecTepeHHOro Hacoca ¢ BHEeWHUM 3auenneHuem

YnnoTHUTENbHOE KOMbLO Kopnyca

(-

SR

H

-

L

8

TopueBanA KpbilwKa [MepeaHAsa KpbllwKa

BHelwHee none gaBnexHun

1 YNNOTHEeHUA
C> KomneHcupytolme cunbl

PagnanbHoe
YNNOTHEHUE

BHyTpeHHee none
naBneHunA

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 3

12 3 4 567 8 9 10111213 14

CTonopHoe KonbLo

YNNoTHUTENbHOE KONbLO Bana

MepeaHan KpblluKa
MOAWMMHUK CKONbXEeHUA

LleHTpupyoWwmi wtndT

LLlecTepHA

MpuBoaHoOM Ban

8

9
10

11

12
13

14

YNNOTHUTENbHOE KOMbLO
Kopnyca

Kopnyc Hacoca
Bknapbllw noAwmMnH1Ka

YNnoTHEHWE akCHManbHOro
nonsa

OnopHbIN aNeMeHT
TopuoBas KpbllwKa

CoefuHUTENDBbHbIE BUHTbI
Torx

OnucaHue nagenun

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



4 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

OnucaHue nsgenua

LLlecTepeHHble HACOCbl CO BCTPOEHHbIMU KNnanaHamMu

[Ns CHUXeHWA KonuuecTsa TPyDOMNpPoOBOAOB B KPbILLKY
LLIeCTEPEHHOrO Hacoca MOXeET ObITb BCTPOEH perynatop
pacxoga Unu nNpeaoxpaHuUTenbHbIM KnanaH. Takoe
UCMOMHEHUE MOXET UCMOMb30BaThCH, K NPUMeEpY,

B MacCoHanopHbIX CUCTEMAX C TMApPOycUneHmemM. Hacoc
obecneunBaeT NOCTOAHHbIM 0ObEMHbIN pacxon Unu
MaKCUManbHoe AaBneHne BHe 3aBUCMMOCTH OT UacTOThI
BpalleHuA. Npu 3TOM M3DbITOUHBIN NOTOK MOXET ObITb

HanpaBneH 3a npenenbl CUCTEMbI K APYyrMM I'IOTpe6VITeJ'IF|M.

MpepoxpaHUTEeNbHbIW KNanaH, BHELWWHW OTBOA,
U30bITOUHOrO NOTOKA
pi1 = 5-250 bap

T180XX (example)

TpexnuHenHbIW perynaTop NoToka, BHELWHUWA OTBOA,
M30bITOUHOro NOTOKA C BO3MOXXHOCTbIO UCMONb30BaHUA
nop, Harpy3Kkom

Qeonst = 2—30 n/MuH

EXXX12 (example)

Gconst

i
O

TpexnuHeWHbIW perynaTtop nortoka c
npeaoxpaHUuTenbHbIM KnanaHom, OoTBOA4 M36bITOHHOrO
NOTOKa B NMHUIO BCacbiBaHUA
Jconst = 2—30 n/MuWH; p1 = 100-180 6ap

V15011 (example)

qconst

b

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24

MpepoxpaHUTenbHbIW KNanaH, oTBOA U30bITOUHOro NOToKa
B NUHUIO BCaCbiBaHUA
p1 = 5-250 bap

D180XX (example)

TpexnuHeWHbIW perynaTop noToka, oTeoa U3bbITOUHOro
NOoTOKa B NTUHUIO BCaCbiBaHUA
Qeonst = 2—30 n/MuH

SXXX17 (example)

qCOnSt

>K

|

L




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 5

TunoBoe ob0o3HaueHue

[aHHble AnA 3aKa3a OAUMHOUHOro Hacoca

TunoBoe obo3HaueHue

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
el e[ -1 [ [-] [T T 1 T -1 ]
LLlecTepeHHblit arperaT c BHEWWHUM 3auenneHnem
| 01 | LLlecTepeHHbIM HAaCcOC C BHELWHWM 3aLenneHuem | AZP |
KOHCTPYKTUBHbBIN pAf,
| 02 |BbICOKaH NPOW3BOAUTENbHOCTb, Nnatgopma F | F |
Cepun

03 | CtaHgapTHble NOALWMMHUKK 1
YcuneHHble NOALMMHUKK 2
Bepcua
04 | docdaTpoBaHHbIN, 3aITUPTOBAHHbIN 1
C 3aluUTOM OT KOPPO3WHK, 3aLUTUDTOBAHHbIN 2
HomMuHanbHbI pasmep (NG)
0° Ezo“::;:::zzmz zg;:z:;;s::}(zg [em?], 004 | 005 | 008 | 011 | 014 | 016 | 019 [ 022 [ 025 | 028
HanpaBneHue BpaweHUsa
06 | Ecnu cmoTpeTb Ha NPUBOAHOM Ban BnpaBo
Bneso L
MpueogHo# Ban CooTB. NnepeaHAA KpbllWKa
07 | KoHWueckuu Ban 1:5 B, P, N (o8
1: A, G S
1: 0] H
[ByXrpaHHbI1, Kynauok M, L, T N
LLinnueson Ban SAE J744 16-4 9T R, C R
SAE J744 19-4 11T R, C P
DIN 5482 B17 x 14 B,P,N, O F
LiunuHapuueckun Ban SAE J744 16-1 A R Q
c npmam?TMueCKoﬁ 1SO Z18 MM B A
LUNOHKOM
MNMepenHAna Kpbilwka
08 | MpamoyronbHbIN graHel, 280 mm B
236,47 Mm o
dnaHel Ha 2 oTBepCTUA 282,55 mm SAE J744 82-2 A R
2101,6 Mm SAE J744 101-2 B (o
KpenneHue Ha 2 otBepctnA 52 Mm C KONbLOM KPYrnoro ceuyeHus M
52 mm MoakntoueHne KoMmnpeccopa L
250 mm BapuaHT coeguHeHnsa N N
50 Mm BapuaHT coeguHeHuna P P
KpenneHue Ha 4 otBepctnA P52 Mm C KOnbLOM KPYrnoro ceueHus T
BbicTynatowmi nogwuniuk 80 mm Tun 1 A
Tnn 2 G

) KoppO3MOHHO-CTOMKOE UCMONHeHWe, NoAPobHYI0 MHopMaLMio CM. B rnaBe "TexHUuYeckue xapakTepucTuku"

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



6 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

TunoBoe obo3HaueHue

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
el e 1-1 [ T-T T T T | [ T-1
MpucoeanHeHune Tpybonposoaos 004 005 008 011 014 016 019 022 025 028

09 | TpybHana pe3bba cornacHo ISO 228-1 ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 01
MeTpuueckas pesbba cornacHo ISO 6149,
KONbLO KPYrnoro ceyeHus ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 50
Pesbba ctaHmapTta UN cornacHo ISO 11926-1/
ASME B 1.1, KOnbLO KPYrnoro ceyeHua ° ® ° ° ° ° ® ° ° ® 12
KBagpaTHbif dhnaHel, '%ﬁ* ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 20
KBagpaTHbIM hnaHel *%? ° ° ° ° ° ° ° ° ° ° 30
Martepuan ynnoTHeHUA
10 [NBR (HUTPUNbHBIW KayuyK)
FKM (cdhbTopkayuyk) P
NBR (HUTPUNbHbBINA KayuyK), YNNOTHUTENbHOE KoNMbLo Bana M3 FKM (dpTopkayuyk) K
TopuoBasa KpbilwkKa
11 | Be3 knanaHa (cTaHgapTHan) B
C npepoxpaHuTenbHbiM knanaHom OTBofA BHelwHWM T
13bbITOUHOrO BHYTPeHHMit b
noToka
C perynatopom notoka MN30bITOUHbIM NOTOK BHeLWHWH E
BHyTpeHHWI S
C perynaTopom noTtoKa 1 NpefoxpaHuTeNbHbIM KnanaHoM \'

HaCTpOﬁKa npeaoxpaHUTENbHOro KnanaHa (3HaquMe HeobxoaMMO TONbKO npu HannMymu TOleOBOl)'I KPbIWKKW C NpeaoxXpaHUTeNbHbIM

KnamnaHom)
12 | be3 npegoxpaHUTENbHOro KnanaHa XXX
3HaueHuWe aaBneHusa oTKpbITMA B bap, 3-3HauHoe, Hanpumep, 180 bap 180
HacTtpoiika perynatopa noroka (3HaueHue HeobXoaMMO TOMbKO MPK HaNMUMK TOPLLOBOW KPbILWKKW C PEryNTATOPOM MOTOKA)
13 | bes perynAatopa noTtoka XX
3HaueHue 06beMHOro pacxofa B Ni/MUH, 2-3HauHoe, Hanpumep, 9 n/MUH 09
CneuuvanbHoe UCNONHEeHUe
| 14 |Cneumaanoe ucrnonHenue! |SXXXX|

® = NOCTaBNAeTcA = = He NOCTaBNAETCA

) nA nonyyeHua AONONHUTENbHOM MH(OPMALMK O CrieLManbHbIX

BapMnaHTaX UCNOJTHEHUA O6paTVITer 3a KOHCy}'IbTaLLMele.

Mpumeuanue

» He Bce BapuaHThl, yKa3aHHble B JaHHbIX A7 3aKa3a,
MOTYT ObITb peanu3oBaHbl Ha NpPaKTUKE.

» HyXXHbIV HAacoc criegyeT BbIbMpaTh C MOMOLLbIO
Tabnuu Kputepues Bbibopa (cTaHAapTHbIE TUMbI) UK
no cornacoBaHuto ¢ Bosch Rexroth.

» [lo 3anpocy BO3MOXHbI CreLnanbHble ONuuu.

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 7
TunoBoe obo3HaueHue

DaHHble AnA 3aka3a KOMOGMHMpPOBaAHHOrO Hacoca

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12

laze| | -1 1 -7 T T [ 7 | [ |

u.lecTepeHHblﬁ arperart ¢ BHeWHUM 3auenneHvem

| 01 |LIJeCTepeHan7| HaCoOC C BHELIHMUM 3auenneHnem | AZP |

KOHCTPYKTUBHbIi paa"

02 | Bbicokas NPOU3BOAMUTENBHOCTb ot 1,0 go 7,1 cm3/06 TexHuueckui nacnopt 10088 B
oT 4,0 no 28 cm3/06 TexHuueckui nacrnopt 10089 F
o1 20,0 pno 36 cm3/06 TexHuueckui nacnopt 10091 N
oT 22,5 no 100 cm3/06 TexHuueckui nacrnopt 10093 G
SILENCE oT 4,0 go 28 cm3/06 TexHuueckui nacrnopt 10095 S
o1 20,0 no 36 cm3/06 TexHuueckui nacnopt 10092 T
oT 22,5 no 63 cm3/06 TexHuueckui nacnopt 10098 U
SILENCE PLUS ot 12,0 go 28 cm3/06 TexHuueckui nacnopt 10094 J
Cepua (cornacHo TexHuueckomy nacnopty 1-ro Hacoca B KOMOMHaALWKU HACOCOB)
03 | CtaHaapTHble MOALWMNHUKK 1
YcuneHHble NOAWMWMHUKK 2
Bepcua (cornacHo TexHMueckomy nacnopty 1-ro Hacoca B KOMOMHaLWKW HACOCOB)
04 | ®ocdatrpoBaHHbIN, 3aWITUPTOBAHHbIN 1
C 3alMUTON OT KOPPO3UHU, 3aLITUPTOBAHHbIN 2
HomuHanbHbii pasmep (NG)?
| 05 | CornacHo TEXHUUYECKOMY MacrnopTy OTAENbHbIX KOHCTPYKTUBHbIX PALOB | |
HanpaBneHue BpalweHusa
06 |Ecnu cmoTpeTb Ha NPUMBOAHON Ban BnpaBo R
Bneso L
MNMpueoaHo# Ban (ons 1-ro Hacoca B KOMOMHAaLMK HAaCOCOB)
| 07 | CornacHo TexHuyeckomy nacnopty 1-ro Hacoca B KOMBUHaLMKW HAacoCcoB | |
MepepHAA KpbiwkKa (4nA 1-ro Hacoca B KOMOMHAL MU HACOCOB)
| 08 | CornacHo TexHMueckomMy nacnopty 1-ro Hacoca B KOMBUHaLMK HACOCOB | |
MpucoeauHeHue Tpybonposoaa (AnA Kaxgoro Hacoca B KoMbUHaLuu Hacocos)3
| 09 | CornacHo TeXHUUECKOMY MacrnopTy OTAeNbHbIX KOHCTPYKTUBHbIX PALOB | |
MaTtepuan ynnoTHeHUA
10 | NBR (HUTPWUMbHbIM KayuyK)
FKM (dpTopkayuyk) P
NBR (HUTPUNbHbIN KayuyK), yNNOTHUTENbHOE KONbLo Bana U3 FKM (dpTopKayuyk)
TopuoBasa KpbiwKa (418 nocnegHero Hacoca B KOMOWHaL MKW HACOCOB)
| 11 | CornacHo TeXHMUYeCcKoMy nacrnopTy NocneAHero Hacoca B KOMOWHaL MKW HACOCOB | |
CneuManbHoe UCMONHEHUe
| 12 | CneumanbHoe UCMNOMHEeHUe |SXXXX|

' [1nAa Kaaomn cTyneHn B KOMBMHALMK HacoCOB HeobxoanMo BbibpaTb ByKBY, Hanpumep, TPOMHOM Hacoc AZPJ + AZPJ + AZPB: JJB
2) [InA Kaaok CTyNeHW B KOMBUHALMKU HaCOCOB HeobXxoAMMO BbIGpaTh OAHO UMCNOBOE 3HAUEHHMe, HanpUMep, TPOMHOW

Hacoc 028/016/2.0
3) [nA kaxgow CTyneHu B KOMBUHALMM HAacCOCOB HEObXOAMMO BbibpaTh OAHO UMCNOBOE 3HAUEHWe, HanpuMep, TPOMHOM Hacoc 202020

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



8 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb
TunoBoe obo3HaueHue

Mpumeuanune

» He Bce BapMaHTbl, yKasaHHble B faHHbIX ANA 3aKasa,
MOryT ObITb peanu3oBaHbl Ha NpPaKTUKe.

» HyXXHbIW HAacoc criegyeT BbibMpaTbh C MOMOLLbIO
Tabnuy kpuTepues Bbibopa (CTaHOapTHbIE TUMbI) UMK
no cornacoBaHuto ¢ Bosch Rexroth.

» [lo 3anpocy BO3MOXHbl cneyuanbHble ONunK.

Mpumep TaHaeMa U3 4 HacocoB:
AZPG...032... + AZPG...022... + AZPJ...016... + AZPJ...012...

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
| Azp [GGuy| - | 2 | 2 | - | 032/022/016/012 | R | ¢ | B | 20202020 | k | B |

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LllecTepeHHbIM HACOC C BHELWHWM 3aUenneHnemM, Bbicokaa npovnssoauTenbHocts | AZPF 9
TexHnuecKkue gaHHble
TexHUueckue AaHHble
Tabnuuya napameTpoB
HoMuHanbHbIl pasmep 4 | 5 | 8 | 11 | 14 | 16 | 19 | 22
CepuAa Cepua 1x
roe?)Tex:;:ggjwﬂ, 3a 0uH obopoT Ve cm? 4 5.5 8 11 14 16 19 225
ﬁ:E:EHSM?) BO BcacblBatoLLen a6c. o 6ap 07..3
MakcumanbHoe pabouee gaBnexHve p1 6ap 250 250 250 250 250 250 210 180
MakcumanbHoe NuKosoe aasneHue 2) o)) bap 280 280 280 280 280 280 230 210
Makc. nuKku faBneHus o) 6ap 300 300 300 300 300 300 250 230
p < 100 Bap Nuuw.  00/MuH | 600 500 500 500 500 500 500 500
HYactota v=12mm?*/c p=100bap..180 Bap n,,, 06/muH| 1200 | 1200 | 1000 | 1000 | 800 800 800 800
BpaLLYEHUA MUH.
npu p=180bBap ... p2 Nuww. 00/MuH | 1400 | 1400 | 1400 | 1200 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000
v=25mMm*/c  anAa p, Nuws,  00/Mub | 700 700 700 600 500 500 500 500
YacToTa BpalleHMA MaKc. ons po Nyace. 00/MuH | 4000 | 4000 | 4000 | 3500 | 3000 | 3000 | 3000 | 2500
HoMuHanbHbIW pasmep 4 | 5 | 8 | 11 | 14 | 16 | 19 | 22
Cepun Cepua 2x
roeil:fx::fgfswﬁ, 3a 0fjMH obopoT Ve cm? 4 5.5 8 11 14 16 19 225
ﬁis:ngi BO BCacblBaloLen 26c. . 6ap 07..3
MakcumanbHoe pabouee gaBnexHve p1 bap 250 250 250 250 250 250 250 220
MakcumanbHoe NMKoBoe AasneHue 2 P2 bap 280 280 280 280 280 280 280 250
Makc. nMKu faBneHus P3 bap 300 300 300 300 300 300 300 290
p < 100 Bap Nwuw.  00/MuH | 600 500 500 500 500 500 500 500
HYacrota v=12Mm%*/c p=1006ap... 180 Bap Num. 06/mMuu | 1200 | 1200 | 1000 | 1000 | 800 800 800 800
BpaLLEHUA MUH.
npu p=180bBap ... p» Nuwe. 00/mMuH | 1400 | 1400 | 1400 | 1200 | 1000 | 1000 | 1000 | 1000
v=25wmm*/c anda p, Ny,  00/MuH | 700 700 700 600 500 500 500 500
YacToTa BpalleHna Makc. AnA pa Nuake. 00/mMuH | 4000 | 4000 | 4000 | 3500 | 3000 | 3000 | 3500 | 3500
HoMuHanbHbIW pasmep 25 28
Cepusn Cepua 2x
roeil:fx:;fg;;wﬁ, 3a 0fjMH obopoT Ve cm® 25 28
ﬁjs:jH;?) BO BCacblBatoLLen a6c. o 6ap 07..3
MakcumanbHoe pabouee gaBnexHve p1 6ap 195 170
MakcumanbHoe NMKoBoe AasneHue 2 P2 bap 225 200
Makc. nuku faBneHus o) 6ap 265 240
p < 100 bap Nuuw.  00/MuH | 500 500
HYacrora v=12mMm?*/c p=100Bap ... 180 Bap n,,.. 06/muH | 800 800
BpaLLEHUA MUH.
npu p =180 bap ... p» Nuwe.  00/MuH | 1000 | 1000
v=25mm3/c  anda ps Nuww.  00/MuH | 500 500
YacToTa BpalleHMA MaKc. ons po Nuake. 00/MuH [ 3000 | 3000

1) 1nA cABOEHHbIX HACOCOB Nepenaj AaBNeHWA CO CTOPOHbI BCAChlBaHUA MEXY OTAENbHbIMM
CTyNneHAMW B KOMOMHALMM HACOCOB He AOoMKeH npesbliwatb 0,5 6ap.
2 OrpaHWUeHHbIN CPOK CMybbl B Clyuae UCMONb30BaHMA NPUCOEANHEHUI TPYBONPOBOAOB

C pe3bboi 1 nNpu fgaBneHuu p, > 210 bap

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



10 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

TexHWnueckune faHHble

ObOwue TexHUUEcKue XapaKTepUCTUuku

Macca m Kr

Cwm. rnasy "Pasmepsbl"

MoHTa)XXHO€e MonoXxeHue

Bes orpaHuueHui

Tvn KpenneHua

dnaHueBoe MNKU CKBO3HOE HONTOBOE KPEenneHUe Co CTbIKOM

MpucoeanHeHna Tpybonposoaos

Cwm. rnasy "Pasmepsbl"

HanpaBneHue BpalleHus, eCnv CMOTPeTb
Ha NPWBOAHON Ban

[MpaBoe unu neBoe; HAaCOC MOXET BpaLlaTbCA TOMbKO B YKa3aHHOM HamnpaBneHWnu

Harpyska Ha npvBOAHOM Ban

PagunanbHaa nnu ocesas, Tpe6yeTcr—| cornacoBsaHue

[nanasoH Temneparypbl

OT -30 no +80 AnA ynnoTHeHWH U3 HUTpUNbHOro Kayuyka (NBR)

OKpy»arolllen cpeabl

OT-20 oo +110 AnA ynnotTHeHWH U3 dTopkayuyka (FKM)

3awura oT KOppo3umn

Bepcusa 1 (dpocdatMpoBaHHas NOBEPXHOCTb):
y3€n C He3HauMTeNbHOM 3aLLMTON OT KOPPO3UK

[TOoBEPXHOCTb CAYXWUT B KauecTBe 3aLuTbl OT I'IOBerHOCTHOl:I PXaBYKHbI MPHU
TPAHCNOPTUPOBKE UMK B KaueCTBe rpyHTOBKU NPU NOKpacke

BapwuaHT 2 (OUMHKOBaHHadA, NacCMBUPOBaHHas
NMOBEPXHOCTb): Y3€en C 3alMUTON OT KOPPO3nH

CTeneHb KOPPO3WUU U PXKABNEHUA B
cootBeTtcTBUM ¢ DIN EN ISO 9227

MpoaonKUTENBHOCTb UCMbITaHUA 96 u:
KpacHas pXKaBuMHa OTCyTCTBYEeT

Mpumeuanune OnpepeneHne TEXHUUECKNX [aHHbIX
» [lp1MHMMaNTe BO BHMMaHUWe aencTeytolMe TpeboBaHusA Voxnxy
o & - _8 v
k 6e30MacHOCTH ANA KOMMNEKCHOMN YCTaHOBKHM. ObwemHbIf pacxon Gy = —1455 [n/muw]
» B cnyyae npumMmeHeHnA ¢ KOPOTKUMU Harpy3ouHbIMHU
Ve x Ap
LuKknamu Tpebyetca cornacoBaHue. p M=——8"°F .
KpyTawmuin MoMeHT 20 % 7% o [H-m]
OnpepeneHue napamMeTpoB AaBneHUnA " po2TxMxn_ Gux Ap B
OLLHOCTb 60000 600 x 1 [kBT]
————————————————————————————————— - p3 SKcnnuKauua
% _______________________________ " b2 Vg O6beM Hacoca 3a ofuH obopot [cm3]
3 s WY A S i E—— - b1 Ap Mepenag nasneHua [6ap]
*
o n YacToTa BpauleHua [06/MuH]
o . .
maximum Ny ObbemHbIn KM
20s Nhm lMapaBnuKo-mMmexaHmnueckui K
. Nt CymmapHbiit KNG (ne = Ny * Nhm)
Time ¢t
p1: MakcumanbHoe pabouee gaenexHue qv
P2: MaKCHMarnbHOe MUKOBOE AaBleHue
P3: MaKCUMarbHbIM MUK AaBeHUA b
n
P M Ve
De
L1

NMpumeuaHue
[narpammbl MO OPUEHTUPOBOUHBLIM pacueTam Haxo4ATCA
B rnaBe "[lnarpaMmbl/rpadpuueckme XxapakTepucTuku'.

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 11

Pabouas XMaKoCTb

LLlecTepeHHbIM arperart ¢ BHELHUM 3alenneHnem

npenHasHaueH Ansa aKcnnyaTaunmu ¢ MUHepanbHbIM

macnom HLP cornacHo DIN 51524, 1-3. OgHako npw

bonee BbICOKMX Harpyskax Bosch Rexroth pekomeHgyet

KauecTBo He Huxe HLP B cootBetctBMM ¢ DIN 51524,

yacTb 2. YKasaHuA no npuMeHeHuto U TpeboBaHUA K Bbibopy

pabouen XMAKOCTHU, NpaBUna aKCnayaTaunum U yTUnnu3aumu,

a TaKXKe yKasaHus Mo 3alluTe OKpyKatollen cpeabl

nepea NPoOeKTUPOBaHUEM MOXHO HaWTW B cneaytollem

TEXHUUECKOM nacnoprTe.

» 90220: Pabouue XMOKOCTM HAa OCHOBE MUHEepalbHbIX
mMacen v nogobHbIX UM YrnmeBoaopoaoB

[Lpyrue paboune UOKOCTU Mo 3anpocy.

BAaskocTb U TemnepaTtypa pabouux xxupkocrten

TexHWnueckune gaHHble

Bbi6op pabouei XXUAKOCTH

Bosch Rexroth oueHnBaeT paboumre }KMOKOCTU MO OLLEHOUYHOMY
NUCTY PaboumX XXUAKOCTEW COMMACHO TEXHUUECKOMY MacnopTy
90235.

Pabouwe »KMOKOCTU C MONOXKUTENbHOM OLIEHKOMN COrMacHo
OLEHOUYHOMY NUCTY NPUBOAATCA B CNeAYHoLWEM TEXHUUECKOM
nacnopre.

» 90245: OueHouHbIM nucT Bosch Rexroth Fluid Rating List
[ONA rTMapaBnMUeckux kKoMmnoHeHToB Rexroth (Hacocos
W aBuratenem)
Bbibop pabouei KUAKOCTU AOMKEH NPOU3BOAUTLCA TAKUM
obpasom, utobbl B AMana3oHe pabounx TeMneparyp BenMunHa
BA3KOCTHM XWIAKOCTW Haxogunacb B ONTMManbHOM Auanas3oHe
(Vonr.: CM. AMarpammy Bbibopa).

[Ounana3oH BA3KOCTHU

[onycTMblv ANA HENPEPBLIBHOTO PeXuWMa aKCnnyarauum

v=12...800 mm?/c

PeKOMeH,D,yeMbIVI ANA HENpPepbIBHOIo pexXuMa aKkcnnyaraumum

Vorr. = 20 ... 100 mm?/c

[onycTmMbIf Npu XONOAHOM 3anycke

Vyare < 2000 Mm2/c

[Ouana3oH Temnepatyp

[nA ynnoTHEHUIM U3 HUTPUNbHOTO Kayuyka (NBR)

t=-30°C..+80°C

[Onsa ynnoTHeHUM ua dTopkayuyka (FKM)

t=-20°C..+110°C

Makc. gonyctuman BA3KOCTb NPU XONOAHOM MycKe 2000
Mepvoa nporpesa 1500 \\\\\\\\\\
— 800
E 400 \\\\
e 200
E
100
o 2
HenpepbiBHbIM 2 60
pexum 8
Vonr. < 40
3Kcnnyaraumm o
m
20
y 12
10
MWH. gonyctuman BA3KOCTb NPU KPATKOBPEMEHHOM 7
PeXMMe SKkennyaraumu -40 -30 20 -10 0 10 30 50 80 110
Temnepatypa t [°C]
[ranasoH TeMneparyp ynnoTHeHUN
1n3 NBR
[OvanasoH Temneparyp ynnotHeHnn na FKM
I 1

Heobxognmo cobntogatb ykasaHuA No ounbTpaumnmn pabouen
KMAKOCTU (CM. rnaBy "YKasaHWA MO NPOEKTUPOBAHUID").

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



12 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb
TexHWUeCcKue AaHHble

HanpaBneHue BpaweHuUn

YepTexkn ¢ pazmepamu B rnaee "Pasmepbl” nokasbliBaroT
HacocCbl C MpaBblM HanpaBneHnem BpaleHua. [na
NIeBOro HanpaB/ieHUA BpaLLEHUA U3MEHAETCA NONOXeHUe
NPWBOAHOIO Bana UNuW BCaCbIBaOLEro U HAMOPHOTO
natpybkos.

HanpaBneHue BpalleHuUs, eCiu CMOTPETb Ha NPUBOAHOM Ban

HanpaBneHue HanpaBneHue
BpalleHUA BNeBO BpalleHWA BNpaBo

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 13
TexHWuecKkue AaHHble

MpuBoabl » [lpuBoaHOM Ban 3akasuuka (1)
- LlemeHTtnpyemasn ctanb DIN EN 10084, Hanpumep
20MnCrS5, sakaneHHana Ha rnybuHy 0,6 mm; HRC 603,
— Pabouas noBepXHOCTb NOA YNNOTHUTENbHOE KOMbLO,
rnagko otwnudoBaHHas, Ry < 4 MKMm.
» [lpepocTtaBnsemMoe 3aka3umMKoM pagnanbHoe
YyNNOTHUTENbHOE KOonbLo Bana (2)
— C peaunHoBbIM Koxyxom (cm. DIN 3760, dbopma AS

1. 3nacTuuHblie MydThbl

» MydTa He JoMKHA NepenaBaTb Ha HACOC paauanbHble
WNK OCEBbIE YCUNUA.

» PagunanbHoe brMeHWe OT Bana 4o CTblKa He JOMKHO
npesbiwarb 0,2 MMm.

» [lonycTMMble CMeLLeHMA Bana CM. B yKa3aHUAX

MO MOHTaXy OT U3rOTOBUTENA MY(ThI. .
WUNW OBOMHOE YNNOTHUTENbHOE KonbLo C-obpasHoro

npoduna).
— YcTaHOBOUHAA OKaHTOBKa [O/MKHa ObITb BbIMONHEHA

C HaknoHom B 15°, unu cnepyeTt yCTaHOBUTL
YNNOTHWUTENbHOE KOMbLO Bana C 3aWMuTHOM FMNb30W.

AZPF-1x
1 R1+02 88
39
\%7 :
6.5+0.1
2. CoeguHUTEeNnbHaa MydTa-runb3a 2.5.05
» [lpuMeHseTcA anAa Npoduns WAXLEBOro Bana CornacHo min. 8
DIN v SAE. | @
» BHMMaHUWe: He [OoNyCKaeTCA BO3AENCTBUE pagManbHOM 1 °
M OCEBOM HarpysKW Ha HACOCHbIM Ban U COEAUHUTENbHYIO 12
MY TY-runb3y. CoeanHUTENbHAA MydTa-runb3a AoMmKHa | 3
~ +
~bg ~ 1 o
cBobogHo gBuratbcsa no ocH. L] JX, = 9 o <
S o) ]
> 3a30p Mexay Barom Hacoca M NpUBOAHbIM Banom = i B = —
3aKasumKa JOMKeH cocTaBnaTh 2 1 Mm.
» YuuTbiBaWTe HEOOXOAMMOE NPOCTPAHCTBO ANA MOHTaxa ) T 3
CTOMOPHOTrO Konbla.
» Heobxoguma cMaska B MacnaHOW BaHHE UK MacnsaHbIM
TYMaHOM. AZPF-2x
MpuBoaHOMN Ban 34 MpuBOAHOM R1:02 58
3aKa3uMnkKa BaNn HacocCa 1 c\xf
\Av,,,,,,; \§>_ / =
[ 19+0.1
[mm] 0.4 04
. 1601 T
min. 10 —-—-
< 8+0‘2 F——
3. KynaukoBas coeguMHUTeNnbHana MydTa 2 /_,ﬁ‘ w -
o 6*0-
» [1nA HeMoCPeACTBEHHOro MOHTaXa Hacoca hd
Ha anekTpoasurarens unu BC, peayktop u T. A. = § g . 0
o o o o 9 N~
» [lpMBOAHOM Ban Hacoca Co cneumnanbHOM KynaukoBoK —- X T A N —-1 S ]
o o \ Lo Q
COEINHUTENbHON MYydTOMN M 3axBaToM (3) (0Obem v - o
MOCTaBKMU CM. UEPTEX TEXHUUECKOTO NMPEAOKEHUA). — —
\_/ 3
» Be3 ynnoTHUTENbHOTO KOMbLa Bana. (Al [mm]

» MoHTax f4onXeH NPOU3BOAUTLCA CO CTOPOHbI NPUMBOAA,
ynnoTHEeHNWe — B COOTBETCTBUU C NMPUBEAEHHBIMU HUXKE T CM. UepTex U3 TEXHUUECKOTO NPeANOKeH!sA
pekoMeHaaunuAMU U pasmMepamu.

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



14 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

TexHWnueckune faHHble

4. KnuHOBUOHbIN peMeHb U NpAMo3yban wecTepHA
UNU Koco3yOble WecTepeHYaTbie NpUuBoabl 6e3
BbICTynawLiero nogwunHuKa

Mpu UCNONb30BaHWU NPUBOAA C KNTMHOBUAHBIM PEMHEM
WNKU WwectepHen HeobxoanMo cornacoBaTb yCnoBUA

3KCMnyaTtauuu 1 yctaHoBKku (pa3mepsl a, dp, dy v yron a).

Ona KOCO3y6bIX LiectepeH4yaTblX NMpnuBOaOB HeobxooMMo
OONONMHUTENbHO YKa3blBaTb Yron HakKoHa 3y6a B

Q

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24

5. BbicTynawowui NogWUNHUK

Ons Hapgnexauwen paboTbl NpUBOAA C KNUMHOBUAHBbIM
PEMHEM UMK LLIECTEPHAMM MpeanaraTca Hacochl

C BbICTyNatoWMM NoALWUNHUKOM. [lnarpammMa rnokasbiBaeT
COOTHOLLEHWE pananbHOM U OCEBOW AOMYCTUMOM
Harpy3KuM OTHOCUTENbHO CPOKa CNy»X0bl NOALMMHUKA

Ly = 1000 vacos.

MepeaHan kpbiwka A (tTun 1)

20 30 40 50 60
a[mm]

MepepHas kpbiwka G (Tun 2)

3000

2600

2200

600

|
25(30 40 50 60 70
26.5 optimal
a [mm]




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 15
TexHWuecKkue AaHHble

MakcumanbHble nepegaBaemble KpyTAluiue MOMEeHTbl Ha NpUBOAHOM Bany

LnuueBou Ban

~ ~ P2 maxke. P2 maxe.
NMpuBoaHO#K Ban Muyake. HOMMHanNbHbIW pa3mep Cepun 1x Cephn 2x
Kop ~ Ob6o3HaueHue Hm bap bap
4..16 280
280
19 230
F DIN 5482 B17 x 14 100 22 210 250
25 - 225
28 - 200
4..16 280
280
19 230
R SAE J744 16-4 9T 110 22 210 250
25 - 225
28 - 200
4..16 280
280
19 230
P SAE J744 19-4 11T 180 22 210 250
25 - 225
28 - 200
KoHuueckuit Ban
MpuBoaHoit Ban M HoMuHanbHbIl pasmep 2o Blimaxc:
make. Cepwusa 1x Cepwuna 2x
Kog  Tun Hm bap bap
4..16 280
280
19 230
(o 1:5 155 22 210 250
25 - 225
28 - 200
4..16 280
280
19 230
H 1:8 160 22 210 250
25 - 225
28 - 200

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



16
TexHuyecKkune faHHble

Lmnuupgpuueckuin Ban ¢ NPpU3MaTUUECKOM LLUMOHKOM

[ByXrpaHHbI! Kynauok

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

NMpuBoaHoOW Ban Muyake. HOMMHanbHbIA pasmep P2 yaxe. T e Mooce. How::;reb:bm cep;:;mix c:;:;,(;x
Koa OG6o3HaueHue Hm 6ap
411 280 Koa OG6o3HaueHue Hm 6ap 6ap
14 220 4..11 280
16 190 14 260
16 220
Q SAE J744 16-1 A 55 19 160 65
22 130 19 190
25 120 N [ByXrpaHHbIM 22 160
Kyna4yok
28 110 4..16 280
1 2
4..14 280 ° 50
16 260 85 22 210
19 220 2 190
A ISO @18 mm 75
29 180 28 170
25 160
28 150
C BbICTYNaKOLWMUM NOALIMMHUKOM
. BbicTynawowmi o P2 makc. P2 make.
NMpuBoaHOW Ban T Muyake. HOMMHanNbHbIN pasmep Cepnaix Cepun 2x
Kog Tun (Koa) Hm 6ap 6ap
4..11 280
280
14 260
16 230 250
Tun 1 (A) 65 19 190 190
(c kynaukom)
22 160 160
25 140 140
28 130 130
4..16 280
280
S 19 230
Tun 1 (A) 22 210 250
(c BTynKoOM)
25 225
28 200
160
4..16 280
280
19 230
Tun 2 (G) 22 210 250
25 225
28 200

Bosch Rexroth 000, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 17

KoM6UHUpOBaHHbIE WeCTepeHHble HacoChbl

LLlecTepeHHble HacoCbl MOXHO KOMBOWHMPOBAaTb MeEXAy
coboi. B aToM cnyyae npuBoAHOM Ban 1-i CTyneHu Hacoca
npucoenuHseTca K Bany 2-u u 3-i ctyneHu Hacoca. Coe-
OWHEHWe BanoB Mexy OTAeNbHbIMU CTYMEeHAMM B CTaH-
[apTHOM MCMOMHEHWU OCYLLECTBNAETCA NPU NOMOLLM Nepe-
XOOHWMKA UMW C MOMOLLbIO LUNULEBOM MydThl (YCHTEHHbIN
NPOXOAHON Ban).

OTaenbHble CTyNeHU B KOMOWHAaLUWKW HACOCOB repMeTHU3H-
poBaHbl APYr OTHOCUTENbBHO Apyra (Kak npaBuno, ruapas-
NUUECKUM CNocoboM) U UMEIOT OTAENbHbIe BCachiBalLme
naTpyoku. Mo 3anpocy BO3MOXHa KOHCTPYKLMA C 0bLei
BCacblBaloLlen NUHUEN UNKU OTAENEeHHbIMW BCaCbIBAOLWMWMU
NUHUAMMU C TMAPABNUUECKUM COEIMHEHWUEM.

Mpu NNaHnpoBaHWKU KOHUIYpPaLMKU KOMOUHUPOBAHHbIX
HacocoB Bosch Rexroth pekomeHayeT ycTaHaBNuBaTh CTy-
neHb B KOMOWHALMKM HACOCOB C HaMboNbLIKMM pabounm
0bbeMoM CO CTOPOHbI NpuBoAA.

NMpumeuaHue

Kak npaBuno, 4eNCTBYIOT TEXHUUECKWE AaHHble AnA

OLMHOUHbIX HACOCOB, OfHAKO MpPW 3TOM UMEKT MECTO

HEeKOTOpble OrpPaHUUEHHMA.

» MakcumanbHana yacrtoTa BpaleHUuA 3aBUCUT
OT MAaKCUManbHOM UCNONb3YyEMOW CTYyNeHW B KOMOUHaL MK
HacoCOB.

» [aBneHue OrpaHMUMBAETCA MaKCHManbHbIM
nepegaBaemMblM KpPyTAWLKMM MOMEHTOM NMPUBOAHOIO Bana,
NPOXOAHOro Bana v 3axeara.

CymMMHUpOBaHUE NPUBOAHbIX MOMEHTOB

B KOMBUWHMPOBaAHHbIX HAacoCax MPUBOAHbLIE MOMEHTbI
nocnenyroLInX CTyNneHen CyMMUPYIOTCA COrMacHo
cnenywouen opmyne.

Apy, Vgl

—(")=

Apo, Vg2 Aps, Vg3

—O—F—0

Ap1 X Vg1 + APy x Vigy + Ap3 X Vg
18 xmr

Ap [bar]
Vg [em?]

< Mmax

1 Myake.: CM. Tabnuuy Bbilwe "MaKcuManbHble nepegaBaemble
KPYTALLME MOMEHTbI Ha MPUBOAHOM Bany"

B onpeneneHHbIX CcnyyaAx € 3aTUM CBA3aHbl OrpaHNYEHNA
AaBNeHnA B COOTBETCTBYHOLLKUX CTYNEHAX B KOM6MHaU,VIVI
HaCOCOB.

TexHWnueckune gaHHble

CtaHpapTHbIN NpoxoAaHoi Ban (KynaukoBas
coeavHuTenbHaa mydTa)

B Hacocax AZPF 3axBaT Ans nocreaytoLlen cTyneHu

B KOMOMHALMKM HACOCOB MOXET Harpy»artbcs

00 Myake. = 65 H'M (AZPF-1x) unu Myae. = 85 H-m (AZPF-2x).
HeobxoaMmo yunTbiBaTb BO3MOXHOE OrpaHuMueHue
naBneHus AnA nocneayroLlmnx cTyneHen B KomouHaumm
HacocoB. B cnyyae ncnonb3oBaHWA NocnenyoLmx

HACOCOB MEHbLLEN CEPUN OHU ONPEAENAOT MaKCUMaNbHbIM
nepenaBaeMbli MOMEHT.

AZP
Cnepyiowwmii Hacoc Muake. [HM]
AZPF-1x 65
AZPF-2x 85
Mnatcopma F AZPS-1x 65
AZPS-2x 85
AZPJ 65
Mnatcpopma B AZPB-3x 25

YcuneHHbI NpoxoAHoOMl Ban

[Onsa Bap1MaHTOB NPUMEHEHMUA C MOBbILEHHbIMU
nepeaaTouHbiIMM MOMEHTAMM MNKU BpallaTenbHbIMU
KonebaHMAMM NpeanararoTCsa yCUNeHHble NPoxXoaHble Banbl
00 Myake. = 160 Hm. OnpegeneHne napamMeTpoB No 3anpocy.

Mmax

AZP

AZP

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



18 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

[Ouarpammbl/rpadmueckue xapakTepucTuku
Ouarpammbi/rpadmuueckue
XapaKTepPUCTUKH

Fpachmueckne xapakTepucTUKu o6beMHoro
pacxoaa

AuarpaMMbl MOLLHOCTH

HomMuHanbHbIW pa3mep 4

90

80

70

60

50

40

ObbeMmHbIt pacxod qv [1/mMuH]

30

20

10

0 1000 2000 3000 4000
YacToTa BpaweHusa n [06/MuH]

— p =20 bar
_____ P> = maximum intermittend

qv =f (n, Vg) incl. n,

MNoTpebnAaemasa MowHocTb P [KBT]

10

0
0

1000 2000 3000

YacToTa BpaueHus n [06/MuH]

4000

KpyTALMIA MOMEHT Ha NPUBOAHOM Bany

M [H-m]

HoMuHanbHbIN pa3mep 5

Mpumeuanue
> [padurueckne xapakTepPUCTUKU, U3MEPEHHbIE MPHU
v =32 mMm3/cut=50°C.

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24

MoTtpebnaeman MmowHocTb P [KBT]

13

12

11

10

0
0

1000 2000 3000

YacToTa BpauweHusa n [06/MuH]

4000

——————KpyTALWWA MOMEHT Ha NMPUBOAHOM Bany

M [H-m]




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 19
[Ouarpammbl/rpadmMueckue xapakrepucTuku

HomMuHanbHbIW pa3mep 8

HomuHanbHbIW pa3mep 11

20 25 60
g Ap = 280 bar L 2
s ! | ] =em=m——————TTT (]
— 18 s — 50 @
a o & =
X I v =]
E : = -
S 16 & & 20 40 g
(8] Q = =
o [= 8 g.
I [}
314 T T 30 ¢
s z g £
% = oS 02’
s 12 2 g 15 20 3
] ) =
x X @
$ 10 3% S B
g £z g 10 9=
S) g 5 £
= S = < =
8 : 10 0 7
H 1
1 1
6 1 H
! 1
4 5
2
0 0
0 1000 2000 3000 4000 0 1000 5000 3000 2000
YacToTa BpaweHusa n [06/MUH]
YacToTa BpateHusa n [06/MuH]
HomuHanbHbIW pasmep 14 HomuHanbHbIl pa3mep 16
25 80 30 90
> >
3 80 3
m m
= 70 s = s
m o m o
X E = 25 70 &
& 20 60 3 & a
£ = £ =
S g S 60 2
% 50 % e :
o :,5, % 20 50 '?1:_)
§ 15 40 3 S 5
: s 2 40 =
* < w B~
= s Lg s
D 30 T = o 15 30 ¥ =
o =T o E T
: 55| | @ +
c
10 20 7 20 =
1 1
i 10 10 |
10 1 1
1 1
0
5 0
5
0 0
0 1000 2000 3000 4000 0 1000 2000 3000 4000
YacToTa BpauweHus n [06/MuH] YacToTa BpauieHua n [06/MuH]

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



20 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb
[OunarpaMmbl/rparueckre xapakTepUCTUKHU

HomuHanbHbIX pa3mep 19

HomMuHanbHbIW pa3mep 22

YacTtoTa BpaweHusa n [06/MuH]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24

YacToTa BpaweHusa n [06/MuH]

s s
30 90 I 30 100 I
= =
80 2 90 =
= & o =210 bar 8
2 s < Ap=2i2Pd - Iy s
= 25 70 o = 25 === $ 80 &
, = A S I
n o fal N o
5 60 = ] v 70 £
(e} Q o o
T c T C
E} © El g
g 20 50 = g 20 60 c
z g S 2
s 40 o = 50 o
o = <] S
= £ 5 E
$ 15 30 I ® 15 40 3
2 E 2 g
5 z o =
= 20 % = 30 <
i i
10 10 | 10 20 |
i i
0 10
5 5 0
0 0
0 1000 2000 3000 4000 0 1000 2000 3000 4000
UacToTa BpalleHua n [06/MuH] UacToTa BpalleHus n [06/MuH]
HomuHanbHbIX pa3mep 25 HoMuHanbHbIX pa3mep 28
= s
35 x 35 x
Ap =225 bar — 100 E. 100 E
= | =TT 3 = S
2 30 0 s 2 30 90 s
& 2 o 2
5 80 & o 80 &
= m = [}
3 3 3 3
5. 25 70 E § 25 70 5
o I (e} I
= 60 £ = 60 £
3 é b g
3 20 50 2 3 20 50 2
z 3 = s
S 40 3 kS 40 3
o @ o o
6 g 5 g
[oX o
C 15 30 & C 15 30 &
1 1
20 | 20 |
1 1
10 10 10 10 1
0 0
5 5
0 0
0 1000 2000 3000 4000 0 1000 2000 3000 4000




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 21

OuarpaMmmbl wyma

MNHTEHCUBHOCTb LyMa B 3aBUCMMOCTHM OT UacTOThI

BpaLleHus, AnanasoH gasneHuna mexay 10 6ap 1 sHaueHuem
NaBneHus p, (cM. rnasy "TexHUUECKUE XapaKTEPUCTUKH").
MpeacrasneHbl CTaHAapPTHbIe XapaKTePUCTUKM
COOTBETCTBYIOLLErO HOMWHANbHOIO pasmepa. OHW OMUCbIBaOT

Mpumeuanue

» [padurueckre xapaKTepUCTUKKU, UBMEPEHHbIE NMPH
v =32 Mm3/cut=50°C.

» VYpoBeHb 3ByKa onpeaeneH B USMEPUTENbHOMN
nabopatopuu ¢ ManbiM KO3(PHULMUEHTOM OTPAKEHUA
nocpeacTBOM aKyCTUUECKUX U3MEPEHUI B COOTBETCTBUM
c DIN 45635, uacTb 26.

HomuHanbHbii pasmep 4

Ounarpammbl/rpacdrueckre XxapakTepUCTUKK

TONBbKO CO34aBaeMbIM HACOCOM BO3AYLLUHbIN LUYM.

MpK 3TOM He yUMTbIBAtOTCA BO3AENCTBUA OKpPYKatOLLEN
cpenbl (MecTo yCTaHOBKM, pa3Boaka TpybonpoBoaos, Apyrue
COCTaBAOLME YACTU YCTAHOBKM).

[aHHble nokasaTenu OTHOCATCA K OQMHOUYHOMY Hacocy.

» PacctofiHMe Mexay U3MepPUTENbHbIM YCTPOMCTBOM
M Hacocom: 1 m.

HomuHanbHbl# pa3mep 5

75

70

65

60

55

50

45

YpoBeHb 3Byka LpA [dB(A)]

40

35

0 1000 2000 3000
YacToTa BpaweHusa n [06/MuH]

4000

HoMuHanbHbIN pa3mep 8

75

70

65

60

55

50

45

YpoBeHb 3ByKa LpA [dB(A)]

40

35

0 1000 2000 3000 4000
YacToTa BpaueHusa n [06/MuH]

HomMmuHanbHbIW pazmep 11

75
70
65
L 60
55
50

45

YpoBeHb 3ByKa LpA [dB(A)]

40

35

0 1000 2000 3000

YacTtoTta BpatyeHua n [06/mMuH]

4000

75

70
280 bar

65
60
10 bar
55
50

45

YpoBeHb 3ByKa LpA [dB(A)]

40

35

0 1000 2000 3000
YacToTa BpalleHus n [06/MMH]

4000

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 00O



22 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb
[OunarpaMmbl/rparueckre xapakTepUCTUKHU

HomuHanbHbIW pa3mep 14

HomuHanbHbIW pa3mep 16

75

70

65

60

55

50

45

YpoBeHb 3Byka LpA [dB(A)]

40

35

280 bar

10 bar

1000 2000

YacToTa BpauweHusa n [06/MUH]

3000

YpoBeHb 3ByKka LpA [dB(A)]

75

70

65

60

55

50

45

40

35

280 bar

10 bar

1000 2000

YacTtoTa BpaleHusa n [06/MuH]

3000

HomMmuHanbHbIW pa3zmep 19

HomMuHanbHbIW pazmep 22

75

70

65

60

55

50

45

YpoBeHb 3Byka LpA [dB(A)]

40

35

1000 2000

YacTtoTa BpaweHusa n [06/MuH]

3000

YpoBeHb 3Byka LpA [dB(A)]

75

70

65

60

55

50

45

40

35

250 bar

10 bar

1000 2000

YacToTa BpaweHusa n [06/MuH]

3000

Bosch Rexroth 00O, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 23
[OunarpamMmbl/rpacrueckme xapakTepUCTUKHU
HomMmuHanbHbIW pa3mep 25 HomMmuHanbHbIW pa3mep 28
75 | 75
225 bar

70 70 200 bar
< 65 10 bar < 65 10 bar
m m
o o

60 60
< <
Ny Ny
g 55 8 55
) )
m (]
a 50 a 50
I I
Q [}
m m
8 45 S 45
> >

40 40

35 35

1000 2000

YacToTa BpaleHusa n [06/MuH]

3000

1000 2000
YacToTa BpaueHus n [06/MuH]

3000

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 00O



24
Pasmepsbl

Pasmepbl

MpuBogHbIE Banbl

KoHuueckuit Ban 1:5
(ons nepenHen Kpbiwku B, P, N)

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

KoHuueckuu Ban 1:5
(ona BbicTynaroWmx noawmnnHukos A, G)

o DIN 128-A12-FSt
= 3x5 DIN 6888

c 38:0.61)
40:0.62)

7.8+0.35

A
]
217 .0.007

@M12x 15

[mm]

S 45705
-1 ) -
9.5:07 o DIN 128-A14-FSt
Reference @20 | © 4x6.5 DIN 6888
19.2 g%
; o
i ;7 T} O
X N
8/ gl
QL
ot
@M14 x 1.5-8-A
[mm]

) B KoMBUHaLMK C nepeaHel KpbilwKoi B
2) B koMbMHaLMK C NnepeaHeit KpbIWKOM P 1 nepeaHen Kpbiwkoi N

KoHuueckuu Ban 1:8

WWnuuesoi Ban (SAE J744 16-4 9T)

R min.21.8 mm
usable spline length 8:0.

H
39.5+0.6 oDIN 128-A12-FSt 5
27.4:05 = 3x5 DIN 6888 N ﬂ 'é
P 3 i S
0 © N~
o © 5
<t Q
a= ] m w|
__Jﬂ == — =
0 Q
©
< U
‘g 1:8 Aj:
12+0.35 ® M12 x 1.5 ANSI B92.1 9T 16/32 SP
[mm] [mm] Tooth thickness § = 2.357.9.030
WWnuueBoi Ban (SAE J744 19-4 11T) Wnuuesoi Ban (DIN 5482 B17 x 14)
P min. 27.5 mm 38:0.6 F . 23.5,gY
. min. 14.8 mm -J-0.8
usable spline length 8¢o.§0 usable spline length . 26,052
@ g § G| | _efa205
S 1M © i
””” o) 1T =
77777 — - ==
Q
T B 17x14 DIN 5482
Tooth thickness § = 3.2.9.030

ANSI B92.1 11T 16/32 SP

[mm] 30° pressure angle

[mm]

) B KoMBUHaLMK C nepeaHen Kpbllwko B
2) B koMbBWHaLMK C NepeaHei KpbIWKoi P 1 nepeaHen Kpbiwkoi N

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF

[ByXrpaHHbli Kynauok

N
6.5+0‘3
§ o 2'7+0.5
| 23
Ik
P E:j cAN
—= I
/
Pump without
shaft seal
[mm]

UunuHgpuueckuit Ban ¢ NPU3MaTUUECKOMW LUNMOHKOM

(1ISO ¥18 mm)

A
7.2*0-17€ .22

0 i 3
15

== I 3

hw, 36+0.4

[ = e
[mm]

25
Pasmepbl

UunuHpapuueckuit Ban ¢ NPU3mMaTUUECKOMW LUNMOHKOM
(SAE J744 16-1 A)

Q

[mm]

17.73.0.13

32+0.5

(o]
Py
<)
~

15.875.9.025
am
317 0,007

©4x20 DIN 6885

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



26 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

MepenHAa KpbllKa

MpAmoyronbHbii chnaHey 80 mm

MpAmoyronbHbii chnaney, F36,47 mm

B bl
7.2+0.1 ) o
<
| ™M [ <
8(0
gg g N [t}
8|3 g 1 o
SYRN oo} S 3
— — o
8 <
4 <
—
12.504 ; 72+0.2
T
[mm] o 9015

o
4.8:0.1 71.420.2
/5)(9 8.5+0.11
1 I o —
X - +
of = =S 2
3l K 3| KR
N~ S .
S| e ™ g
(Lv% —
_ 19+0.1
[mm]

dnaHey c aByma oTBepcTUAMU F82,55 MM,
SAE J744 82-2 (A)

®dnaHey c asyma orBepctuamMu F101,6 mm,
SAE J744 101-2 (B)

R 12.5.0.5 /\;7
6.2:01 SAEA N
11+0.27
g -
o| wv o
O] Ty — S gfk S
« | — o
© i
Q —
106.4+0.15
[mm] 127415

KpenneHue Ha 2 oTBepcTua 252 mm,
C KONbLOM KPYFrNoro ceueHun

C 14505 172+1.3
9.5:01 146:0.15
max 3

v
s |
S 5 S

Ot -

p=d I gy

S d—

Q

E}
3

KpenneHue Ha 2 otBepcTUA F52 MM,
noAaKniueHue Komnpeccopa

M 7.2:0.1 © 60:0.2

g . 9.9:02 S 30:0.1

> £
32 35’% ﬂi §
oS | I Dr
BT o)
iy 4

&

[mm] shaft seal

L
7.2:01 104:0.2
5 max. 4.9 41 11:0.135
= @
o© N[ CC +
S W e o)
SO | H| Yy 0 <t
IR ‘*’ Ry
6.50-2
11.945
[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 27
Pasmepbl

KpenneHue Ha 2 orBepcTtua J50 mm, BapuaHT coeguHeHua N KpenneHue Ha 2 otBepctua J50 mm, BapuaHT coeguHeHun P

o Q © +0.
N 88 60:0.2 P g2 8 60:0.2 "
39| 7.2:01 30:0.1 pag 7.2:0.1 ~ (9001
= - £ ]
LN - 8, & £ |
I I e
o ! 2 = | i © W
© I ™
H-——9 I § S
— c© /\/
£35 _
[mm] €S| /% 2xM10-10.9 [mm]
KpenneHue Ha 4 otBepcTUA F52 MM, C KONbLOM BbicTynawowuin nogwmnHuk J80 mm, Tun 1
KPYrnoro ceueHus
A - 4x6.5 DIN 6888
T 10.3+03 © 6020.2 o DIN 128-A14-FSt o
'é 7.2:0.1 S 30:0.1 2
°1RG w c )
SIS E
s| @ 9 L O
g of T lelk 5
= | S @ S| 3
I T fed © 0 @l @ —
i ¢SREY 13
1.8+0-2(|IL N c:\? \Q/
3+0.2 ‘ g Lg g
5 7408 %% 4 x M10 - 10.9 Y H

BbicTynawowuin nogwmnnHuk J80 mm, Tun 2

G 53.8:0.3 for reference 220
5015 = K
13.5:15 16 90:15 o
. <
H | (30}
N~
o© 0 N
& vy |l ~ o
oo N = o
8 = ol o 0 &‘)
S S o
o — Bl —
= )
>C <
IS <
S -
—
200, d
i
[e)}
[mm]

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



28
Pasmepsbl

MpucoeguHeHusa Tpybonposoaos

AZPF | LlllecTepeHHbIW HAacoC C BHELWHWUM

TpyOHana pe3bba cornacHo ISO 228-1

3auenneHnem, BbiICOKaAa NPoOnU3BOANUTENBHOCTb

01 P/S

"

HanopHas cTopoHa CTopoHa BcacbiBaHUA
NG P F S F
MM MM
4..16 G1/2 G 3/4 16
19...28 G 3/4 1° G1 19

MerTtpuueckan pe3bba cornacHo ISO 6149, Konbuo KPYrnoro ceueHun

HanopHasa cTopoHa CTopoHa BcacbiBaHUA
50 D NG P D E F S D E F
P{S w MM MM MM MM MM MM
! .5 M18 x 1.5 29 16 M18 x 1.5 29 16
L
‘ 8..16 0,5 M27 x 2 40 0,5 19
M22 x 1.5 34 18
| J 19..28 M33 x 2 46 22
Pe3bba cranpaprta UN cornacHo I1SO 11926-1 / ASME B 1.1, c yNnnoTHUTENbHbIM KONbLOM KPYINoOro ceueHus
HanopHasa cTopoHa CTopoHa BcacbiBaHUA
12 D NG P D E F S D E F
P / S |_|J¢ MM MM MM MM MM MM
£ : I fu. 4..5 3/4-16 UNF-2B 30,2 14 7/8-14 UNF-2B 35 17
i ¢
: 8..14 0,5 11/16-12 UN-2B 45 0,5 19
| — 1 7/8-14 UNF-2B 35 17
' 16 ... 28 15/16-12 UN-2B 50 20
KBagpaTtHbiii chnaHel,
HanopHasa cTopoHa CTopoHa BcacbiBaHUA
20 %] d50 NG c D E c D E
i
TN MM MM MM MM
3& | 4.5 15
) E 40 M6; 13 mm rnybuHa
C 8..22 15 35 M6; 13 mm rnybuHa 20
D 19 ...28 1 26 55 M8; 13 mm rnybuHa
) Cepwua 2x
KBapgpatHbii hnaHew
HanopHas ctopoHa CTOpOHa BcacbiBaHHUA
30
NG (o4 D E C D E
AN
| MM MM MM MM
1 4..8 13,5 30,2 M6; 13 MM rny6uHa
C E — 113,55 30,2 M6; 13 MM rnybuHa
5 11...28 20 39,7 M8; 13 mm rnybuHa
MpumeuaHue

B 3aBMCHMMOCTU OT BapuaHTa UCNOMHEHUA, pa3dMepbl pe3bboBbIX
COeMHEeHUIN MOTYT OTIMUATBbCA OT YKa3aHHbIX B Tabnuue.
CM. JaHHble B yepTexax C pasamMepamu.

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 29

Pasmepbl
CTaHAapTHoe UCMNONMHEeHue
KoHunueckuit Ban 1:5 c npamoyronbHbiMm chnaHuem 280 mm
AZPF - 1X - ... CB20MB
38+0.6 ‘ B+0.7
\
7.2+0.1 A+0.4
:
oo LO | _ }, LD
83 <
% f . o - .
2 )
T o
= 2 S
| | g
s
1:5 oo
o =
— 15 M6
12.504 35+0.15
7.8+0.35
¢>:5’ 5. TN —
8/ -
& s
o o BpatuieHue Bnpaso:
l = T "1 - % TaK, Kak M30bpaxeHo Ha uepTexe
N L _ BpauieHue BneBo:
L | S @ BCaCbIBaLWW M HanopHbIW naTpybku
17| ‘ NOMEHAHbI MecTamu
D
@ DIN 128-A12-FSt o
., _E
@ DIN 936- L _ .
M12x1. 5 m-06| o ! e | A Homep uepTrexa:
4 \ ] RA50611566
95 Tiék | T
© 3x5 DIN 6888 i
L [mm]
MakcMManbHoe NMKoBoe YacTtoTa
ApTUKYN Macca Pasmepbl
paBneHue BpalLeHUs NMaKc.
el HanpaBneHue BpalieHus P2 Ny m A B (o4 D E
BNeBO BMpaBo 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
4 0510225306 0510225006 " 280 4000 3.2 39.9 85 15 40
5 0 510 325 306 0510 325 006 280 4000 3.2 411 87.5 15 40
8 0510425307 0510425009 280 4000 3.3 43.2 91.6 20 40
11 0510525311 0510525009 280 3500 3.5 a7 96.6 20 40 12/I6;
MM
14 0510525 319 0510525018 280 3000 3.7 47.5 101.6 20 40 Srny6un
16 0510625315 0510625022 280 3000 3.7 475 105 20 40
19 0510625314 0510625013 230 3500 3.8 475 110 20 40
22 0510 725 330 0510 725 030 210 2500 3.8 55.1 1154 20 40

" UcnonHeHWe C yNNoTHUTENbHBIM KOMbLIOM Bana 13 dTopKkayuyka (qaHHble Ans 3akasa ...KB)

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



30

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

WnuueBou Ban (DIN 5482 B17 x 14) c npamoyronbHbiM hnaHuem 280 mm
AZPF - 1X - ... FB20MB

23.508 ‘ B+0.7
\
7.2+0.1 A+0.4
,("
g R
oo
o 0
K P
S T 1 o
S
i
_ M6, 13 deep
% 15
12.504 35:0.15
Lg __\ ‘ —
: o
i
Q
=t — 3
@
min. 14.8 -

usable spline length

DIN 5482 B17 x 14
Tooth thickness
S= 3.200_0103

=y

34.5:0.1

8o,

s

‘o

100=0.2

9:0.11

' 44.5:1.5

12015

D N

L

{7
+& |
1

BpauieHue Bnpaso:
TaK, Kak M30bpaxeHo Ha uepTexe

BpaweHue BneBo:
BCacblBalOLWMMK M HAMOPHbIW NaTpyOKu
NOMEHAHbI MecTaMu

Homep ueprexa:
A510 241 021

5o b
I a
— [mm]
AT MakcumanbHoe NUKoBoe YacroTa Macca  Pasmepta
AaBneHue BpalLeHUA NMaKc.

iIE HanpaBneHue BpalieHUnA P2 Nmax m A B C D E

BNeBO BnpaBo 6ap 06/MuUH Kr MM MM MM MM
4 0510 225 307 0510 225 007 280 4000 3.1 39.9 85 15 40
5 0510325307 0510325007 280 4000 3.2 411 87.5 15 40
8 0510425308 0510425010 280 4000 3.3 43.2 91.6 20 40
11 0510525 312 0510525010 280 3500 3.5 a7 96.6 20 40 M6:
14 0510525328 0510525030 280 3000 3.6 47.5 101.6 20 40 13 Mm
16 0510625317 0510625015 280 3000 365 475 105 20 40 STMyowH
19 0510625 316 0510625014 230 3000 3.8 47.5 110 20 40
22 0510725 349 230 3000 4.4 61.1 1274 20 40
22 0510 725 062 210 2500 4 55.1 1154 20 40

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 31
Pasmepbl
KoHnunueckuit Ban 1:8 c npamoyronbHbiMm chnaHuem 236,47 mm
AZPF - 12 - ... HO30KB
B+0.6
3 4.8:0.1 Az0.4 %
S ©
S| o &
©ol| 2
™| ©
ISHINe)
- %
. /&\% o 3 2
— ——7€, y - | +1 ‘i + 1
- ANTR S S - o
< i i
0 ©
1:8 ¢
13.5
19+0.1 M6
L30,2t0 15
| 39.5:0.6
27.4+05 C
Te) ‘ |
S
S
™ 1 ~ BpalieHure Bnpaso:
=H1—-4—-—-—-1—1 § ( TaK, Kak U300paXeHo Ha uepTexe
[— @
Lo
© | BpalieHune BneBo:
52 | BCACbIBalOWMN 1 HAMOPHbIW NaTpybKK
12,:0,35(9 i NOMEHAHbI MecTamu
D
@ DIN 128-A12-FSt c
<ADIN 936-
) 1 '
\O M12x1.5-m-06 0- E ] A Homep ueprexa:
] A510 840 309
B ' + RA75370364
T’ 3x5 DIN 6888 [mm]
MakcumanbHoe NMKoBoe YacTtoTta
ApTuUKyn Macca Pasmepbl
AaBneHue BpalLeHUA NnMaKc.
el HanpaBneHue BpalieHusa P2 nhax m A B (o4 D E
BNeBo BnpaBo b6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
4 0510225 317 0510 225 022 280 4000 3.1 41.4 84.1 135 30.2 M6:
5 0510 325 320 0510 325 025 280 4000 3.2 42.6 86.6 13.5 30.2 13 wmm
8 0510425334 0510425 043 280 4000 3.3 447 925 135 30.2 OSMybuH
11 0510525 374 0510 525 074 280 3500 3.4 485 975 20 39,7
14 0510525375 0510525 075 280 3000 3.6 49 1025 20 39,7
16 0510 625 381 0510 625 075 280 3000 3.6 49 105.9 20 39,7 M8:
19 0510625386 " 0510625076 " 280 3500 4.1 59.9 1211 20 39.7 13 wmm
22 0510725410 05107251121 250 3500 42 626 1265 20 39.7 SrybuH
25 05107254119 0510725113 " 225 3000 4.4 64.7 132.5 20 39.7
28 05107254121 0510725114V 200 3000 4.5 67.1 137.3 20 39.7

' KMcnonHeHuWe ¢ ycUNeHHbIMM NOoALWMNHUKaMK, cepua 2X (AZPF-22-...)

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



32

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

Wnuuesou Ban (DIN 5482 B17 x 14) ¢ npAamoyronbHbiM hnaHuem 236,47 MM

AZPF - 1X - ... FO30MB

B+0.6
] 4.8+0.1 A+0.4
~
<
©
™
Q
e i
— B €?\7 4%‘ S §
N~
™ P
i
19:01 13.5 M6, 13 deep
— L30.2:0.15
22+0.4
~ 0.5+0.5
3 \n/
L2l \
< L _
—
FEB-+——t1 &
@
‘ L _
min. 14.8 i

usable spline length

DIN 5482 B17 x 14
Tooth thickness
§= 3.200_0'03

96.1:0.2

8.5:0.11

32.5:0.1

11271°

BpaweHue

BpauieHue

D N

NMOMEHAHDbI

]

+&

BMNpaBso:
TakK, KaK M30bpakeHo Ha uepTexe

BNeBO:

BCaCbIBaOLWMK U HAMOPHbINA NaTpybKku

MecTamMu

. Homep ueprexa:
A510 241 101
A510 241 301

I

[mm]
YacroTta
MakcumanbHoe NMKoOBOE
ApTuUKyn BpaweHua Macca Pasmepsbl
AaBneHue

NG nMakc.

HanpaBneHue BpalieHUna p2 Nmax m A B C D E

BNeBo BNpaBo 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
8 0510425 315 0 510 425 021 280 4000 3.3 44.7 93.1 13.5 30.2 M8; 13 mm

SrnybuH

11 0510 525 323 0510 525 024 280 3500 3.4 48.5 98.1 20 39.7
11 0510525331 " 210 3500 3.3 48.5 98.1 20 39.7
14 0510525034 " 210 3000 3.4 49 1031 20 39.7
16 0510625327 " 0510625329 " 210 3000 3.5 49 106.5 20 39.7 MSB;HLEMZM
19 0510625049 210 3000 3.7 49 1115 20 39.7
19 05106253321 210 3000 4 59.9 1235 20 39.7
22 0510725348 " 0510725076 " 210 3000 4.2 62.6 127.8 20 39.7

" WUcnonHeHue C yNNOTHUTENbHBIMM 3NIEMEHTaMK M3 (bTopKayuyKa (OaHHble And 3akasa ...PB)

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 33
Pasmepbl

KoHunueckuit Ban 1:8 c npamoyronbHbiMm chnaHuem 236,47 mm
AZPF - 1X - ... HOO1MB

B+0.7
0 ~—
=) 4.8+0.1 A+0.4 <
3 2 <
3| o ® /
©O| o
M| 5 0
Q| T
@ 10
: n g
s N
[ §~ 0 3 I )
0D | i 2 i
I 1 I + 1 — + 1
o . N
— 2 o ©| ~ —
,t r — » g' —
w© e
— 0
1.8
0.1
19 P
39.520.6
’4—»
27.4+05 C

3.0.025

BpaleHue Bnpaso:
TakK, Kak U300paXkeHo Ha uepTexe

84,5

BpawieHue Bneso:

| @ BCACbIBalOLWMUM U HANOPHbIN NaTpyOKu
12+0.35 i MOMEHAHbI MecTamMmu

@ DIN 128-A12-FSt

216.65 I \

DIN 936- | I_ _l
¥ M12x1.5-m-06 (A) ‘ Homep ueprexa:

— A510 240 335
A1 ,
~ L]

© 3x5 DIN 6888

[mm]
4»S
T MakcumanbHoe NMKoBoe YacToTa Mo E e
AaBneHue BpaLeHUA NMakKc.

el ::::Z:’:I:H ne P2 Nnax m A B S P

BNpaBo b6ap 06/MuH Kr MM MM
4
5 0510325018 280 4000 3.1 42.6 89
8 0510 425 027 280 4000 3.15 44.7  93.1
11 0510525 039 280 3500 3.3 485 98.1 G 3/4; 16 mm G 1/2; 16 Mm
14 0510 525 040 280 3000 3.4 49  103.1 SrnybuH Srny6u
16 0510625 047 280 3000 3.58 49  106.5
19 0510 625 052 230 3000 3.6 49 111.5
22 0510725084 210 2500 3.8 56.6 116.4

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



34

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

UunuHapuueckuit Ban ¢ npuamaTtuueckoi wnoHkon (ISO Z18) c npamoyronbHbiM chnaHuem Z80 mMm
AZPF - 11 - ... ABO1TMB - S0356

B+0.7
7.2+0.1 A+0.4
.
o L0 | _ }» LD
g3 | <
R 27 S o
] F =t - T - o o
¢ S S S
1 o S
&
©
b I
Q —
¥ P
12.504 -
22
3 s
— N ‘
9 L
(=]
© 8 BpauieHue Brnpaso:
g o e I i g TaK, Kak M306paxeHo Ha uepTexe
L _ BpaleHune Bneso:
L | @ BCACbIBalOLWMMK M HAMOPHbIWA NaTpybKu
36+0.4 ‘ NoOMeHAHbl MecTamu
N ‘ ] A Homep ueprexa:
] A510 840 024
i
Shaft key 1 902 300 287 inkl. S [mm]
O MakcumanbHoe nukoBoe YactoTa BpaweHus e R
AaBneHue nmakc.
e HanpaBneHue BpaweHusa P2 Ny m A B S P
BNeBo BMNpaBo b6ap 06/MuH Kr MM MM
4 0510225318 0510225023 280 4000 3.3 399 843 G 1/2; G 1/2; 1
5 0510 325 321 0510 325 026 280 4000 3.3 41.1 85.2 16 MM 6 MM
8 0510425335 0510425 044 280 4000 3.4 432 89.3  SrnybuH Srnybu
11 0510525376 0510525076 280 3500 3.6 456 94.3
14 G 3/4; G 3/4;
16 0510625382 0510625077 250 3000 3.8 49.9 102.7 16 MM 16 Mm
19 SrnyouH SrnyouH
22 0510725418 0510725120 180 2500 4.1 55.1 114.7

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 35
Pasmepbl
KoHunueckuit Ban 1:5 c kpennenuem Ha 2 otBepctua Z50 mm
AZPF - 1X - ... CP20MB
40.210.6
’4—»
7.2+0.1 A+0.4 ©
S 30 30
o £
P rS 3 E 2
og| 0 g L [90]
38 — i <
So I _ %)
o) © S& ©
© ! by
ST o | e i T o ™~
s : g
— <
‘ |
1:5
15 M6, 13 deep % 2xM10 - 10.9
35+0.15 .
10.3%0.35 B:0.5 max. 9
_ % ~
fffff 15
S BpalleHue Bnpaso:
- e g Tak, Kak M300paxeHo Ha yepTexe
L L BpalleHue BneBo:
\ — @ BCaCbIBaOLWUW M HaNoOPHbIM NaTpybku
17 i NOMEHAHbI MecTamu
D
C
te) - E
';'; ! e . A I Homep uepTtexa:
a /®// T\\e/ :
= \ A510 230 021
| I >§){ - ! !
[} 5o I_ T _l
© 3%5 DIN 6888 i [mm]
MakcumanbHoOe NMKoBOe YacroTta
ApTUKyn Macca Pasmepbl
AaBneHue BpalLeHUA NMaKc.
= HanpaBneHue BpawieHusa P2 Nhar m A B (o4 D E
BNeBo BnpaBo b6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
4 0510 215 009 0510 215 309 280 4000 2.5 37.7 73.7 15 40
5 0510 315 307 0510 315 006 280 4000 2.65 38.6 76.2 15 40
8 0510415 316 280 4000 2.7 40.6 80.3 20 40
11 0510 515 309 0510 515 007 280 3500 2.75 445 85.5 20 40 1?6;
MM
14 0510515 316 0510515018 280 3000 3.1 45 90.3 20 40 Srny6uH
16 0510615 317 0510615010 280 3000 2.9 45 93.7 20 40
19 0510615 318 0510615 005 230 3000 3.2 45 98.7 20 40
22 0510715306 " 210 2500 3.3 52.5 104.1 20 40

1) WcnonHeHWe ¢ yNNOTHUTENbHBIM KOMbLOM Bana 13 dTopKayuyka (gaHHble AnA 3akasa ...KB)

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



36

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

KoHnuueckuit Ban 1:5 c kpenneHuem Ha 2 otBepctua 250 mm

AZPF - 1X - ... CN20MB

7.2+0.1

40.2:0.6

A+0.4

30

30

™
E ° A ;
o w0 %\ \\ ™
g8 3
Q‘.D - 00 % © (s2]
3 all S 7 ~ |
S To) ‘
b1 = 2
1:5 © ~ :
15 =
M6, 13 deep o T 2xM10 - 10.9
35+0.15 €
10.3:0.35 B=0.5 max. 9
] \ 1 —
I N
fffff ik
a 9 BpalieHue Bnpaso:
= T T % TakK, KaK M30bpaxkeHo Ha uepTexe
| BpalieHue Bneso:
L | | —_— @ BCACbIBaKOLWMIK M HAMOPHbIW NaTpybKK
17 ‘ NOMeHAHbI MecTaMu
D
@ DIN 128-A12-FSt c
<> - E
' DIN 936- . _k H i
¥ M12x1.5-m-06 T e ] A Homep ueprexa:
B — RA59601272
45 ] Ao | T
© 3x5 DIN 6888 | [mm]
LSRRI YacrtoTa BpaweHusa
ApTukyn nuKoBoOe paiy Macca Pasmepbl
nmakc.
NG AaBneHue
HanpaBneHue BpawieHusa P2 ey m A B (o4 D E
BNeBoO BNpaBo 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
4 0510 215 306 0510 215 006 280 4000 2.6 37.4 73.7 15 40
5 0510 315 304 0510 315 004 280 4000 2.6 38.6 76.2 15 40
8 0510415 313 0510 415 005 280 4000 2.8 40.7 80.3 20 40
11 0510515 310 0510 515 004 280 3500 2.9 445 853 20 40 Mser;nllzsz
14 0510515015 280 3000 3 45 90.3 20 40
16 0510615314 280 3000 3.1 45 93.7 20 40
19 0510615 341 230 3000 3.2 45 98.7 20 40

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 37
Pasmepbl
Wnuuesoi Ban (DIN 5482 B17 x 14) c kpenneHuem Ha 2 otBepcTua Z50 mm
AZPF - 1X — ... FN20MB
7.2+0.1 A0.4
™
i < M
2 | 950 — 3
f\‘ | 7} © S
_ 1< 30}
1) (@]
) ’1-';‘? —
1T~ 11 ST o N e
o —
| - < E
N3
15 M6 C 2xM10 - 10.9
3540.15
26.08 B:0.5 max. 9
|
~ 4.5:05
S Q
0 — | i —
3 - ﬂ% S
: [
=2 a9 BpalieHune Bnpaso:
T T T T g TakK, Kak M30bpaxeHo Ha uepTexe
. BpalieHue BneBo:
L | | — @ BCaCbIBaLIMW M HaNopHbIM NaTpybku
min. 14.8 i NoMeHAHbl MecTamu
usable spline length
DIN 5482 B17 x 14 D
Tooth thickness C
§= 3.20070'03 ~"
. E
\
LT ] A Homep ueprexa:
B & F ——( ) ‘ A510 231 043
I50 O] T
i [mm]
L LG L EL T YactoTa BpaweHun
ApTukyn nuKoBoe pai Macca Pasmepbl
nMakc.
AaBneHue
s HanpaBneHue
RETTETTT p2 Nmax m A B (o8 D E
BNpaBo 6ap 06/MuUH Kr MM MM MM MM
5 0510 315 007 280 4000 2.55 38.6 76.2 15 40
8
11 0510515011 280 3500 2.85 44.5 85.3 20 40
M6; 13 MM SrnybuH
14
19 0510615 009 230 3000 3.2 45 98.7 20 40
22

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



38
Pasmepsbl

Wnuuesou Ban (DIN 5482 B17 x 14) c kpenneHuem Ha 2 otBepctua 250 mm

AZPF - 1X - ... FP20PB

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

7.2+0.1 A0.4 ©
S 30 30
ol £
g S | z
o< To) 1 ,} [ f\\ (%
38| — L M <
o9 E —-f— | B
o 0 !
[ 77
Q B -+~ o N~ = ‘
S To}
— <
‘ ‘
) &)
15 M8, 13 deep R 2xM10 - 10.9
35+0.15
26.0.8 B:0.5 max. 9
T
~ 4.5+0.5 -
S C
g iiﬂ N
S
9 BpauieHue Bnpaso:
1 g TakK, Kak U300paXkeHo Ha uepTexe
. BpalieHuve BneBo:
L \ - X ) BCACbIBaLLMK M HANOPHbINA NaTpybKu
min. 14.8 ‘ NOMEHSAHbI MecTamu
usable spline length
DIN 5482 B17 x 14 D
Tooth thickness c
é = 3.20070.03
- ]
‘ L _ . '
L1 < | A Homep ueprexa:
B %‘{ —( ) ‘ RA51418497
457i“i.‘\ . T
i [mm]
MakcumanbHoe YacroTa BpaweHun
ApTuKkyn nuKoBoOe paiy Macca Pasmepbl
nmakc.
NG AaBneHue
HanpaBneHue BpaweHus P2 e m A B (o4 D E
BNEeBO BNpaBo 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
5
8 0510 415 328 210 4000 2.7 40.7 80.3 20 15
11 0510515 337 280 3500 2.8 445 85.3 20 15
14 0510 515 338 0510515013 210 3000 3 45 90.3 20 15 M8; 13 mm
SrnybuH
16
19
22 0510715008 210 3000 3.6 58.6 116.1 20 15

) CneunanbHoe WCNONHEHNE

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 39
Pasmepbl
[OByXrpaHHbI! KynauoK c KpenneHuem Ha 4 orBepctua 252 mm
AZPF — XX — ... NT20MB
B+0.5 4+0.8
A+0.4 ©
- S 3020.1, 30:0.1
o .
@ £ |
o <| E 0
N~ r o
5 = S . NENE:
Q ‘ ‘ <
S Wo| 3
1o ~ J L)
i < !
= g d eede
g 8 (o)
| B%
‘ N
N Qe
2.7"0° 15 M6, 13 deep
6592 | | |35:01s S 4xm10-109
T
10.3%03
| H—
ot ——
35| o2
33| 3|99 o BpalleHu1e BNpaBo:
2 S g . T g TaK, Kak M30bpaxeHo Ha uepTexe
Ye) < | ™M
al 8y ®
| BpalieHue BneBo:
| _— @ BCACbIBAlOLWMN Y HAMOPHbIW NaTpybKK
1.8%02 ' NMOMEHAHbI MecTamy
3+0.2
D
<Q>
: ]
incl. 1 900 210 145 O ‘ e ' -
- ] A Homep ueprexa:
incl. 1 510 240 000 > ] A510 232 021
or 1510 240 009 |x — T ' '
< gsa st | i
[mm]
L DL LERLITD YactoTa BpaweHus
ApTuKyn nuKoBoOE paiy Macca Pasmepbl
nmakc.
NG haBneHue
HanpaBneHue BpalieHusa P2 Nmax m A B (o4 D E
BNeBo BnpaBo b6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
4 0510 215 307 0510 215 007 280 4000 2.5 37.4 73.7 15 40
5 0510 315 305 0510 315 005 280 4000 2.5 38.6 76.2 15 40
8 0510415 314 0510 415 006 280 4000 2.5 40.7 80.3 20 40
11 0510515 311 0510 515 005 280 3500 2.6 445 85.3 20 40 M6; 13 MM
14 0510515 340 0510515019 280 3000 2.38 45 90.3 20 40 Srny6uH
16 0510615 315 0510 615 007 230 3000 3 45 93.7 20 40
19 0510615 321 0510615 008 190 3000 3 45 98.7 20 40
22 0510715307 0510715 004 160 2500 3.2 52.6 104.1 20 40

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



40

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

[OBYyXrpaHHbIi KynauoK c KpenneHuem Ha 2 oTBepcTua 252 MM ¥ yNNOTHUTENbHbIM KONMbLOM KPYrnoro ceueHus
(noaknoueHue komnpeccopa), AZPF — 1X — ... NL20KB

104+:0.2
11+0.135
= .
o) L % To)
A <
™y
e <
—
11.905 15
© M6, 13 deep
. 35+0.15
Q11
)
— ‘ 1
o
88 S BpauieHue Bnpaso:
W 1T ) T g TakK, Kak M300paxkeHo Ha uepTexe
0
S
i l BpauieHue Bneso:
| — @ BCaCbIBalOLMIA M HanoOpHbIM NaTpyoKn
i NOMEeHfAHbl MecTamu
12,4,
2+02 | \ D
32002 || c
-, _E
incl. 1 900 210 145 @ | - - ' '
ol | A Homep ueprexa:
incl. 1 510 000 004 ,® . ] RA50790526
Al Tt T i i
{E - 45, *:&— ] T
1 [mm]
MakcumanbHoe YacroTa BpaweHun
ApTuUKyn nuKkosoe pauy Macca Pasmepbl
nMakc.
NG AaBneHue
HanpaBneHue BpaweHusa P2 Nhax m A B (o4 D E
BNeBo BNpaBo 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
4 0510 225012 280 4000 2.8 374 81.7 15 40
5 0510325312 0510325012 280 4000 2.82 38.6 844 15 40
8 0510425331 0510425019 280 4000 3 40.7 885 20 40
11 0510 525 025 280 3500 3.1 44.5 93.3 20 40 M8; 13 mu
Srny6uH
16 0510625358 0510625027 230 3000 3.3 45 1019 20 40
19 0510625368 0510625032 190 3000 3.5 45 106.9 20 40
22 0510 725 044 160 3000 4 58.6 1225 20 40

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF

41
Pasmepbl

LiunuHapuueckuin Ban ¢ npuamMaTuueckon wnoHkom (SAE J744 16-1 A) c conaHuem Ha 2 otBepcTua 282,55 mm, SAE J744 82-2 (A)
AZPF - 1X - ... QR12MB

B+0.7
6.2:0.1 A20.4
©
S
-0 ]
gl 5| ™= |
S| 0y - - } S
o ‘ —
L0 N o] o
9 [ Py =
s| | HIBR\YE RS
12.5.05 106.4+0.15
8:0.4 P 127415
Yo}
S - =
IR <Y
SR S Ll -
S| R \
N~ — —
S
o BpalieHue Bnpaso:
J‘i | % TaK, Kak M30bpaxkeHo Ha yepTexe
| BpauieHue Bneso:
L M | @ BCaCbIBalOLMK M HAMOPHbIK NaTpybKK
32:051+ ‘ NOMEHAHbI MECTamu
Tr T ] A Homep uepTtexa:
,@ — RA55558682
KEY.156 SQ x.750 LG { T
Shaft key 4 x 20 _J
DIN 6885 <% S [mm]
MakcumanbHoe YacroTta
ApTUKYyn nukosoe BpaweHua Macca Pasmepbl
NG paBneHue nmakc.
HanpaBneHue BpaweHUA P2 e m A B S P
BNEBO BNpaBo 6ap 06/MuH Kr MM MM
4 0510225011 " 260 4000 3,3 39,9 85 9/16-18 UNF- 9/16-18 UNF-
1 1 2B; 13 Mmm 2B; 13 mm
5 0510 325 310 0510 325 011 260 4000 3,3 41,1 85,1 Srny6un Srny6uH
8 0510425016 " 260 4000 3,4 43,2 91,6 7/8-14 UNF-2B;
11 05105253162 05105250152 260 3500 3,6 47 96,6 16 mm SrnybuH
14 0510 525 031 230 3000 3,65 47,5 101,6 7/8-14 UNF-2B;
16 0510 625 021 2) 200 3000 37 475 105 | ;/5161_;2 UN- 16 mm Srny6un
; MM
19 0510 625 041 2 170 3500 3,9 47,5 110 Srny6uH
22 0510 725 059 2 140 2500 4 55,1 115,4

) CneumanbHoe ucnonHexnue S0270
2) CneuuanbHoe ucrnonHeHue SO040

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



42

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

Wnuuesow Ban (SAE J744 16-4 9T) c chnaHuem Ha 2 oTBepcTua 282,55 mm, SAE J744 82-2 (A)
AZPF - 1X - ... RR12MB

B=+0.7 ‘IS:I\
6.2:0.1 A0.4 SAE-A flange Y
Q—
0| N ‘
3|
ln = I
i :
® [ o7
S IR\ 8
+ 106.4+0.15
31.5:04 i 12.505 P
8:0.5 127415
g8 & =
B IR \
N~ w
RS
& BpalieHue BnpaBo:
l» | ’7t 7 % TaK, Kak M300paxkeHo Ha uepTexe
BpalieHune Bneso:
U W | @ BCacCbIBaKOLIMKA M HANOPHbIK NaTpybKu
1.1 i NMOMEHAHbI MecTamu
min. 21.8 —
usable shaft length
| ] A Homep ueprexa:
] RA58719246
Splined shaft ANSI B 92.1 {
9T 16/32 SP ‘J
Tooth thickness § = 2.357_¢03 4»S [mm]
MakcumanbHoe YacrtoTta
ApTukyn nuKoBoe BpaweHua Macca Pasmepbl
NG naBneHue nmakc.
HanpaBneHue BpawieHusa P2 Nmax m A B S P
BNeBO BNpaBo b6ap 06/MuUH Kr MM MM
4 05102250102 280 4000 3,15 39,9 82,7 9/16-18 UNF-2B; 9/16-18 UNF-2B;
5 05103250102 280 4000 3,2 41,4 85,2 13 mm Srnybu 13 mm Srnybun
8 0510425015 " 280 4000 3,3 43,2 91,1 7/8-14 UNF-28;
16 MM SrnyouH
11 0510 525 315 0510525014 280 3500 3,4 47 96,1
7/8-14 UNF-2B;
14 0510 525 041 280 3000 3,5 47,5 1011 ;
11/16-12 UN- 16 Mm SrnybuH
16 0510625020V 280 3000 3,75 47,5 104,5 2B; 19 mm
19 05106253467 0510625048 " 230 3000 3,9 47,5  109,5 Srnybun
22 0510725063 " 210 2500 4 55,1 114,9

1) CneunanbHoe ucnonHeHune S0040

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24

2) CneuuanbHoe ucnonHeHue S0270




LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 43

Pasmepbl
Wnuuesow Ban (SAE J744 16-4 9T) c chnaHuem Ha 2 oTBepcTtua 282,55 mm, SAE J744 82-2 (A)
AZPF - 1X - ... RR20MB
g
SAE-A flange /\Q?
&
g ™=
dinTe}
Lg’ —
LQ [to)
2 %7
S ]
~—
|
15 M6, 13 deep 106.4:0.15
35:0.15 127+15
31.5:04 12545
\
8:05 ~~ (7.03/218.5
- / at Size 4 and 5)
= —
=T
S Q_ M \ BpalieHue Bnpaso:
~s TakK, Kak M30bpaxkeHo Ha uepTexe
[SEIRN
- I N 5 BpalleHue BneBo:
@© BCACbIBalOLWMN Y HAMOPHbIW NaTpybKK
NOMEHSAHbI MecTamu
U H |
min. 21.8 T
usable shaft length +
A5° 450
| e - -
%/ \8/ ] A Homep uepTexa:
N AN ] RA50459212
_ e T & 1
|
_J ‘ E
<£>
Splined shaft ANSI B 92.1 D
9T 16/32 SP e
Tooth thickness § = 2.357_g03 [mm]
MakcumanbHoe NnMKoBoe YacroTta
ApTUKyn Macca Pasmepbl
[aBneHue BpalLeHUA NMaKc.
= HanpaBneHue BpawieHusa P2 M m A B C D E
BNeBo BnpaBo b6ap 06/mMuH Kr MM MM MM MM
4 0510 225 314 0510225013 280 4000 3.15 39.9 85 15 40
5 0510 325 313 0510325013 280 4000 3.2 411 87.5 15 40
8 0510 425 314 0510 425 020 280 4000 3.3 432 91.6 20 40
11 0510525324" 0510525019 280 3500 3.5 47 96.6 20 40 12’”6;
MM
14 0510525 325 0510525 020 280 3000 3.6 475 101.6 20 40 Srny6uH
16 0510625 329 0510 625 028 280 3000 3.8 47.5 105 20 40
19 0510625330" 0510625029 " 230 3000 3.9 47.5 110 20 40
22 0510 725 361 0510725077 " 210 2500 4.1 55.1 1154 20 40

" UcnonHeHWe C yNNoTHUTENbHBIM KOMbLIOM Bana 13 dTopkayuyka (gaHHble Ans 3akasa ...KB)

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



44

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb
Pasmepsbl

Wnuueson Ban (SAE J744 19-4 11T) c onaHuem Ha 2 oTBepcTua Z82,55 mm, SAE J744 82-2 (A)
AZPF - 2X — ... PR20KB

Bz0.7 SAE-A flange ~
6.2+0.1 A+0.4 V/‘\/
~ 11+0.27
0 NI
S| % ST ! )
S|y . of
%' o L] [ . :C‘D'_ gg/
N
S I as® S R
| S @
15 N
M6, 13 deep 106.4:015
35+0.15 127415
38106 12.505
8105 7.03/018.5
X /at size 4 and 5
™ ! S —
S ! BpalleHue BNpaBso:
o 8 ( Tak, Kak M300paxkeHo Ha uepTexe
2 R
® BpalleHue Bneso:
§ @ BCacCbIBaOLMKM U HAMOPHbINA NaTtpybku
q H S NOMEHSAHbI MecTamu
&8
min. 27.5 _—
le shaft length . .
usable shaft lengt Version 1 Version 2
AE)O 450
| DD wiadb0 I_ 4 _l
7 - | A Homep ueprexa:
—] Sas o T —:<> RA50703042
Splined shaft ANSI B92.1 C
11T 16/32 SP | C R E +
Flat root side fit, | e E D=0.15
30° pressure angle D:0.15 [mm]
YacroTta
MakcumanbHoe NMKoBoe
ApTUKYn BpaleHusa Macca Pasmepbl =
naBneHue 5
NG nmakc. 2
HanpaBneHue BpaweHUusa p2 Nmax m A B C D E 3
BNEeBO BMNpaBo b6ap 06/MHUH Kr MM MM MM MM
5 0510 325 329 210 2600 3.2 411 851 15 40
8 0510 425 060 280 4000 3.3 43.2 89.2 20 40
11 280 3500 47 942 20 40  M6: 13 MM ;
14 0510525108 2 280 3000 3.6 47.5 99.2 20 40 Srny6uH
16 0510 625 405 0510625 101 280 3000 3.7 475 102.6 20 40
19 0510625401 " 0510625102 " 250 3000 3 4.1 58.4 1194 20 40
19 250 3500 584 1194 26 55 Moildwm |,
SrnybuH
22 0510725215 " 250 3000 ¥ 43 611 125 20 40 M8; 13 mm 1
SrnybuH
22 05107254792 250 3500 43 611 125 26 55 8; 13 mm )
28 0510725 488 200 3000 4.4 65.6 134 26 55 Srny6uH
1) CneuuanbHoe ucnonHexnue S0040
2 WcnonHeHWe C yNNOTHUTENbHBIM MaTepranom m3 hTopkayuyka (gaHHble AnA 3akasa — ...PB)

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24

3) [aBneHue BO BNyCKHOM natpybke muH. 0,9 Hap abc.



LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 45
Pasmepbl

LUununppuueckuit Ban ¢ npusmatuueckon wnoHkow (SAE J744 16-1 A) ¢ chnaHuem Ha 2 otBepcTua 282,55 mm, SAE J744 82-2 (A)
AZPF - 1X - ... QR20MB

‘ 32+0.5 B+0.7
[
+ SAE-A flange >
6.2:0.1 Az0.4 g 3
2 11+OA27 é‘\
o e —— Q~
2 B \
TN ° '
w| M~ 6 4.
Sl w B2 -0 | ] } &f\\ I =Y
ol ] ! — Q= — e S
< | ‘H N [ o o P — _g}
x| ! )21 / 3 >
—
- . »
1 <
15 106.4+0.15
35:0.15 +1.5
70 M6 127
8+0.4 T
n
N
Q imn U
@
5 To) —<A, —
sl @ |
N~ w6 © BpalyeHue Bnpaso:
SIR N TaK, Kak M300paxeHo Ha uepTexe
o~
%}E%nﬂf ————————— —<
| <
[} BpalueHune Bneso:
@ BCaCbIBalOLWMIA U HAaNOPHbIM NaTpyoKK
NMOMEHAHbI MeCTaM¥u

o ier I
—IF+— ——iA - ‘
b L) A ‘ Homep ueprexa:
- (@F@g ‘ A 510 240 215

955 0% L !
KEY.156 SQ x.750 LG ‘J -
Shaft key 4 x 20
DIN 6885 [mm]
MakcumMmanbHoe NMKOBOE YacroTta
ApTuUKyn Macca Pasmepbl
[aBneHue BpalleHUA nMaKc.
el HanpaBneHue BpawieHusa P2 Moer m A B (o4 D E
BNeBo BnpaBo bap 06/MuH Kr MM MM MM MM
4 0510225014 280 4000 3.2 39.9 845 15 40
5 0510 325016 280 4000 3.3 41.1 87 15 40
8 0510 425 025 280 4000 3.3 43.2 911 20 40 M6:
11 0510 525 033 280 3500 3.5 47 96.1 20 40 13 MM
16 0510 625 042 200 3000 3.8 475 1045 20 40 Omybwuw
19 0510625 043 170 3000 3.9 47.5 109.5 20 40
22 0510725396 0510725060 140 2500 3.9 55.1 114.9 20 40

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



46

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

KoHnuueckuit Ban 1:5 ¢ BbicTynawwum nogwiMnHukom Z80 mm, tun 1
AZPF - 11 - ... SA20MB

A45i(1)'5 o B:0.7 N
802 - A+0.4
— A
Az A
N~ N
28| 9 i
ooy N Y
% -4 > 3
3| | L 0 S S
s = S
A
/ Il
1:5 ‘
! v
— 15| \
12.5%1 AEL015
M M6, 13 deep
9,510.7;
. -
S BpalueHue Bnpaso:
<_r ( TaK, Kak M30bpaxkeHo Ha uepTexe
== -+—-——-
L BpalieHue BneBso:
@ BCACbIBalOLWMIN M HAMOPHbIW NaTpybKu
| | NMOMEHSAHbI MecTamu
119.2
© DIN 128-A14-FSt
E
<2 DIN 936-
! M14x1.5-m-06 S
r ]
N O ‘ ‘ Homep ueprtexa:
N ‘ ‘ A 510243 021
© 4x6.5 DIN 6888 N
[mm]
MakcumanbHOe NMKoBoe YacTtoTa
ApTuUKyn Macca Pasmepbl
AaBneHue BpaLeHUA nMakKc.
Ha HanpaBneHue BpaweHusa P2 Nmax m A B Cc E
BNeBO BMNpaBoO bap 06/MuUH Kr MM MM MM
4 0510 245 300 0510 245 001 280 4000 3.1 711 1142 15
5 0 510 345 300 0 510 345 001 280 4000 3.1 72.3 116.7 15
8 0 510 445 300 0510 445 001 " 280 4000 3.3 74.4 120.8 20
11 0510545 300 0510 545 001 280 3500 3.5 78.2 1258 20 M6; 13 mMm
14 280 3000 78.7 130.8 20 Srny6uH
16 0 510 645 300 0 510 645 004 230 3000 3.6 78.7 134.2 20
19 0510 645 002 190 3000 3.9 78.7 139.2 20
22 160 2500 92.3 156.6 20

' WUcnonHeHue c ynnoTHUTENbHbBIM KOMbLIOM Bana 13 dTopKayuyka (gaHHble Ans 3akasa ...KB)

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 47
Pasmepbl
KoHunueckuit Ban 1:5 ¢ BbicTynawowum noguwiMniukom Z80 mm, Tun 2
AZPF - 1X - ... SG20MB
88.619° B:0.7
13.5:15 A+0.4 90+1.5 %’
Q\
N~ N 29 L1 950 S
ge| e i 0
for=1 <
oo A [ N A NP 1 \‘8/ , |
b ~ ; O 2v—| (=] :c)
Q T Tl o
B i e B SR - :
(T - A S
~—~r - . —
| g
i -- g
1:5
15
200, 35:0.15
M6
53.8:0.3
D EEE—
for reference-220.00 &
f_d_ ] | ]
BpalieHue BnpaBo:
g TaK, KaK I/I306pa)KeH0 Ha yepTexe
| — - —- + -t -— - —-—-<
@
BpauieHue Bneso:
| @ BCacblBalOLWMUIK M HAMOPHbIW NaTpybKu
19 2 R_ I | I NMOMEeHAHbl MEeCTaMM
50+1.5 D
@ DIN 128-A14-FSt c
E
<A DIN 936- e
M14x1.5-8-A /}/F ] ‘ L
g a5 e
m. - A
o M A ‘ Homep ueprexa:
2 T M i A) | A510243043
S} .
950 5% : |
| L,f ]
© 4x6.5 DIN 6888
[mm]
MakcumanbHoe NMKOBOE YacToTta
ApTUKyn Macca Pasmepbl
AaBneHue BpalleHUA nMakc.
= HanpaBneHue BpalweHUusa P2 Nmax m A B (o8 D E
BNeBo BnpaBo b6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM
11 0 510 545 003 280 3500 3.8 64.5 113.8 20 40
14 0510545302 0510545 002 280 3000 4 65 118.8 20 40 12%;
MM
16 0 510 645 005 230 3000 4.1 65 122 20 40 Srny6uH
19 0510 645 003 230 3000 4.3 65 127 20 40

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



48
Pasmepsbl

KoHnuueckuit Ban 1:5 c kpenneHuem Ha 2 otBepctua 250 mm

AZPFF - 12 - ... CP2020KB

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

© 3x5 DIN 6888

40.2+0.6 Ayx0.7
7.2:01 | Aq20.4
o Lrl\) | AF.) 450 %
oo — i a
S =1l o °
0 | S I SR 1R
S ] \ S
b= -
i
1:5 15
35+0.15 M6
10.3:0.35 e max. 8.5
Pump section | Pump section Il
1 BEE
fffff e
| e e N R
TS ®
g —
o & S
~| L —
sl =l 7] i i

60+0.2
S 30
o +0.1
o
+ .
R
<t 0
— € W
i @
N <
™y
~ B\
7o)
<

T 2x M10-10.9

D N

BpalieHue BnpaBo:
TaK, Kak M300paxkeHo Ha uepTexe

BpaweHue BneBo:

BCACbIBAOLWMM 1 HAMOPHbLIK NaTpy6KK
NOMEHAHbI MECTaMMU

— 1

|

Homep ueprexa:
|

‘ RA51613814

|

[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 49

Pasmepbl
MakcumanbHoe YacroTa
NG ApTuUkyn nuKoBsoe BpaleHua Macca Pasmepbl
AaBneHue nMakc.

P, P, HanpaBneHue BpalieHus P21 P21 Nmax m A4 Ay B C D E

BNEeBO BMNpaBo 6ap 6ap 06/MHUH Kr MM MM MM MM MM
5 4 0510 365 305 280 280 4000 4.8 38.6 121.6 1579 15 40
8 4 0510 465 324 0510 465 011 280 280 4000 4.4 40.7 125.7 162 20" 40
8 5 0510 465 344 0510 465 032 280 280 4000 4.4 40.7 126.9 1645 20" 40
8 8 0510 465 320 0510 465 023 280 280 4000 5.4 40.7 129 168.6 20 40
11 4 0 510 565 387 280 280 3500 4.5 445 130.7 167 20" 40
11 5 0510 565 319 0510 565 095 280 280 3500 4.5 445 131.9 169.5 20" 40
11 8 0510 565 389 0510565014 280 280 3500 4.6 445 134 1736 20 40
11 11 0510565376 0510 565 061 280 280 3500 4.8 445 137.8 1786 20 40
14 4 0 510 565 406 280 280 3000 4.6 45 1357 172 20" 40
14 8 0510 565 335 0510565 072 280 280 3000 4.8 45 139 178.6 20 40
14 11 0510565393 280 280 3000 5 45 142.8 183.6 20 40
14 14 0510 565 417 280 280 3000 5 45 143.3 188.6 20 40
16 4 0510 665 348 280 280 3000 4.75 45 139.1 1754 20V 40 1!’?;'“
16 5 0510 665 337 280 280 3000 4.8 45 140.3 177.9 20" 40 Srny6uH
16 8 0510 665 328 0510665 135 280 280 3000 45 1424 182 20 40
16 11 0510665 382 0510 665 152 280 280 3000 45 146.2 187 20 40
16 14 0510665 381 0510 665 144 280 280 3000 5.1 45 146.7 192 20 40
16 16 0510665 330 0510 665 052 280 230 3000 6.4 45 146.7 1954 20 40
22 8 0510 765 345 210 280 2500 5.1 52.6 152.8 1924 20 40
22 11 0510765309 0510 765 049 210 280 2500 5.2 52.6 156.7 197.7 20 40
22 16 0510765343 0510 765 028 210 230 2500 5.5 52.6 157.1 205.8 20 40
19 4 0 510 665 369 230 280 3000 4.9 45 1441 180.4 20" 40
19 5 230 280 3000 4.8 45 145.3 183.2 20" 40
19 11 0510665 368 230 280 3000 5.2 45 146.2 192 20 40
19 14 230 280 3000 5 45  151.7 197 20 40
19 19 0510665336 230 190 3000 6.6 45 151.7 2054 20 40

") [InA ceKkumMmn Hacoca C HOMMHaNbHbIM paamepoM 4 1 5: C = 15 Mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



50 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

Wnuuesou Ban (DIN 5482 B17 x 14) ¢ npamoyronbHbiM dhnaHuem 80 mm
AZPFF - 1X - ... FB2020MB

B
23.5;0‘3 ‘ Ajxl
7.2i‘0‘1 Aqx0.4
< % |4
g5/ ‘ il I
= B | ot Ny o
: B g
B ld )&WE{ S
; 1
3]
" B 15
004 35:0.15| M6, 13 deep
2:0.5 Pump section | Pump section Il
S &
©
i
S
rrrrr 3
N I T T B <
@
|} | |
min. 14.8 I ¥
usable spline length
D
DIN 5482 B17 x 14 C
Tooth thickness E
é = 3.200_0‘03 A
| !
| - =t
| Pty
9507 5

—

=

Tl

L©

<

™
o~ [t}
= —
¥ b
o o
(@] N
i i

—

bl

(=}

T

(o))

BpauieHue Brnpaso:
Tak, KaK M30bpaxkeHo Ha uepTexe

BpaweHue Bneso:
BCaCbIBalOLWMI M HANOPHbIN NaTpyoKK
NMOMEHAHbl MecTamu

D N

o
\ !
‘ A A\ | Homep ueprexa:
i ‘ A 510 245 501

A 510 245 531

[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 51

Pasmepsbl
MakcumanbHoe YacroTa
NG ApTuKkyn nuKoBOE BpalLeHUnA Macca Pasmepbl
AaBneHue nMakc.

P, P, HanpaBneHue BpaweHusa P21 P21 Nmax m Aq Ay B (o4 D E

BNeBO BnpaBo b6ap 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM
8 5 0510 465 345 280 280 4000 5.1 43.2 129.4 174 20V 40
8 8 0510 465 326 280 280 4000 5.1 43.2 1315 1781 20 40
1 4 0510 565 032 280 280 3500 6.3 47 133.2 176.5 20" 40
11 5 0510 565 332 0 510 565 034 280 280 3500 6.35 47 1344 179 20" 40
11 8 0510565018 280 280 3500 6.4 47 136.5 183.1 20 40
11 11 0510565 328 0510 565 035 280 280 3500 6.5 47 140.3 188.1 20 40
14 4 0 510 565 367 280 280 3000 6.4 475 138.2 1815 20" 40
14 5 0510 565 069 280 280 3500 6.5 47.5 139.4 183.7 20" 40
14 8 0510 565 356 0510565019 280 280 3000 6.5 475 141.5 188.1 20 40
16 4 280 280 3000 6.7 475 1416 1849 20 40 Mé;
16 8 0510 665 333 0510 665 064 280 280 3000 6.8 47.5 1449 191.5 20 40 Sliyng
16 11 0510665 347 0510 665 036 280 280 3000 6.9 47.5 148.7 196.5 20 40
16 16 0510665 334 0510 665 029 280 230 3000 7.3 47.5 149.2 2049 20 40
22 5 0510 765 317 0510 765 022 210 280 2500 5.8 61.1 165.2 209.8 20" 40
22 8 0510 765 331 210 280 2500 6.18 61.1 167.3 2139 20 40
22 16 0510 765 341 210 230 2500 6.4 61.1 171.6 227.3 20 40
22 22 0510765 338 210 160 2500 7.05 61.1 185.2 249.7 20 40
19 4 230 280 3000 5.5 475 146.6 189 20 40
19 11 0510665375 230 280 3000 5.9 47.5 153.7 2015 20 40
19 19 0 510 665 097 230 190 3000 6.3 475 154.2 2149 20 40

1) [1nA ceKuUMM Hacoca ¢ HOMUHaNbHBIM padmepoM 4 1 5: C = 15 Mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



52 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

KoHnunueckuit Ban 1:5 c npamoyronbHbiMm ¢hnaHuem 280 mm

AZPFF - 1X - ... CB2020MB

B:9%
3806 Ajtl
I
7.2:0.1 Aq20.4
,E'- AE)O 450
2| 9 L o
3 v sl |-G \Bf o
g mild TS SR R W S
PR - o 1 S
; 1
1:5 OOI
X -
Q 15
12.504 35:0.15| M6
7.8:035 Pump section | Pump section Il
— N
\ \
H=H - —— B N 44 g
— ©
Sl | |
17 s I
D
@ DIN 128-A12-FSt C
E

<> DIN 936-
@ M12x1.5-m-06 |

© 3x5 DIN 6888

-
(=}
Tl
L©
<
(90}
o~ 0
S —
+l +
o o
o N
i i
i
~—
=
+I
(o3}

BpalieHue Bnpaso:
Tak, Kak M300paxeHo Ha yepTexe

BpalieHune BneBo:
I ) BCaCbIBaOLMW M HanopHbIWA NaTpybku

NOMeHAHbI MeCTaMM

=1 "1

| A \ Homep ueprexa:
i ‘ A 510 244 533

! ‘ RA56361307

[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 53

Pasmepbl
Yacrora
NG ApTukyn a L IR UL BpaweHua Macca Pasmepbl
OaBneHue nMAKe.

P, P, HanpaBneHue BpalieHus P21 P21 Nmax m A, A, B (3 D E

BNEeBO BNpaBo 6ap 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM
4 4 0510900 002 0510 900 001 280 280 4000 45 399 1216 1644 15 40
5 4 0510 900 005 280 280 4000 49 411 1241 166.9 15 40
5 5 0510900 004 0510 900 003 280 280 4000 5 41.1 125.3 169.4 15 40
8 16 0510 900 042 280 230 3000 56 43.2 135.8 191 20 40
8 4 0510900 008 0510900 051 280 280 4000 5.1 43.2 1282 171 20" 40
8 5 0510900 009 0510900 007 280 280 4000 5.1 43.2 129.4 173.5 20" 40
8 8 0510900 010 0510 900 006 280 280 4000 5.2 43.2 131.5 1776 20 40
1 4 0510900015 0510900 012 280 280 3500 5.2 47 1332 176 207" 40
11 5 0510900017 0510900 046 280 280 3500 5.2 47 1344 1785 207" 40
11 8 0510900016 0510 900 044 280 280 3500 5.4 47 136.5 182.6 20 40
11 11 0510900018 0510900 039 280 280 3500 5.5 47 140.3 187.6 20 40
14 4 0510 900 036 280 280 3000 53 475 1382 181 20" 40
14 5 0510 900 060 280 280 3000 54 475 139.4 183.5 20" 40
14 8 0510900020 0510900 011 280 280 3000 5,5 47,5 1415 187.6 20 40
14 8 0510 565 012 280 280 3000 56 47.5 141.5 188.1 20 40
14 11 0510900019 0510900013 280 280 3000 56 47.5 1453 192.6 20 40
14 11 0510565353 0510565033 280 280 3000 5.7 47,5 1453 193.1 20 40
14 14 0510900 014 280 280 3000 5.8 47.5 145.8 197.6 20 40
14 14 280 280 3000 59 47.5 145.8 198.1 20 40
16 4 0510900059 0510900 021 280 280 3000 55 475 141.6 184.4 20" 40
16 5 0510 900 028 280 280 3000 55 475 142.8 186.9 20" 40
16 8 0510900035 0510900 022 280 280 3000 56 47.5 1449 191 20 40
16 11 0510900029 0510900 023 280 280 3000 5.7 47.5 148.7 196 20 40
16 14 0510 900 061 280 280 3000 59 475 149.2 201 20 40 12"3;'\/'
16 16 0510900030 0510900 024 280 230 3000 6 47.5 149.2 2044 20 40 Srny6uH
19 4 0510900 043 0510900 049 230 280 3000 5.6 47.5 146.6 189.4 207" 40
19 5 0510 665 067 230 280 3000 5.6 47.5 147.8 192.4 20V 40
19 5 0510 900 027 230 280 3000 5.6 47.5 147.8 191.9 20" 40
19 8 0510 900 031 0510 900 047 230 280 3000 5.8 47.5 149.9 196 20 40
19 8 0510665325 0510665024 230 280 3000 6.7 47.5 149.9 196.5 20 40
19 11 0510900032 0510900 052 230 280 3000 59 47.5 153.7 201 20 40
19 11 0510665 326 230 280 3000 6.9 47.5 153.9 201.5 20 40
19 14 0510900 053 230 280 3000 6 47.5 154.2 206 20 40
19 16 0510665 327 230 230 3000 7.1 47.5 154.2 209.9 20 40
19 16 0510900033 0510900 026 230 230 3000 6.1 475 154.2 2094 20 40
19 19 0510900034 0510900 025 230 210 3000 6.2 47.5 154.2 2144 20 40
19 19 0510665400 0510665025 230 190 3000 6.2 47.5 154.2 2149 20 40
22 4 0 510 900 050 210 280 2500 58 55.1 152 194.8 20" 40
22 5 0510900 055 0510900 045 210 280 2500 5.8 55.1 153.2 197.3 20" 40
22 8 0510900 057 0510 900 040 210 280 2500 5.9 55.1 155.3 201.4 20 40
22 8 0510 765 023 230 280 3000 5.9 61 167.3 213.9 20 40
22 11 0510 900 054 210 280 2500 6 55.1 159.1 206.4 20 40
22 11 0510765 320 210 250 3000 6.3 61 171.1 2189 20 40
22 14 0510900048 0510900 058 210 280 2500 6.2 55.1 159.6 211.4 20 40
22 16 0510900 041 0 510 900 037 210 230 2500 6.2 55.1 159.6 214.8 20 40
22 16 0510765 340 210 230 3000 6.55 61 171.6 227.3 20 40
22 22 0510900056 0510900 038 210 180 2500 6.5 55.1 167.2 2252 20 40
22 22 0510765012 210 160 3000 6.5 61 185.2 249.7 20 40

) [1nA ceKuMM Hacoca C HOMUHaNbHbIM paamepoM 4 1 5: C = 15 Mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



54 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb
Pasmepsbl

KoHnuueckuit Ban 1:8 c npaMmoyronbHbiM chnaHuem 236,47 mm
AZPFF - 1X - ... HO2020MB

B:%
Ajxl
§ 4.8+0.1 Aqx0.4 P 8.5+0.11
~ &
< \
©o| g ] ‘ 2
70.; Tl LO
g ; % 2 |@ Do
. (42} 4 —]-
H s 58 3 :8
= @ 8 - 3
K - = 3 ‘ ha
9 ‘ & | B
1:8 - .
1901 71.4:0.2
35+05 M6 15
39.5:0.6 8711
27.4+05 Pump section | Pump section Il
o 12035 ‘ ‘
§ ‘ BpauieHue Bnpaso:
™ 1 ~ Tak, Kak M30bpaxkeHO Ha uepTexe
o
=TT T8
N © BpalieHue BneBso:
8 @ BCACbIBalOLWMIN Y HANOPHbIW NaTpybKK
ot | | NOMEeHAHbI MecTamu
s —
D
@ DIN 128-A12-FSt c E
<A DIN 936-
90, |
M12x1.5-m-06 . Tt w [ R R
A | |
1 TU S | A A \ Homep ueprexa:
B i | RA52655617
450 AE)O L i
© 3x5 DIN 6888 L | [ i [mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 55

Pasmepbl
MakcumanbHoe YacToTa
NG ApTuUkyn nuKkosoe BpaweHuAa Macca Pasmepbl
AaBneHue nMakc.

P, P, HanpaBneHue BpalieHus P21 P21 Npmax m Aq Ay B C D E

BNEeBO BMpaBo 6ap 6ap 06/MuUH Kr MM MM MM MM MM
4 4 0510 901 500 280 280 4000 4.7 41.4 123.1 1659 15 40
8 5 0510901 512 280 280 4000 4.9 44.7 130.9 175 202 40
8 8 0510 901 504 280 280 4000 447 133 179.1 20 40
1 4 0510 901 509 280 280 3500 48.5 134.7 177.5 202 40
11 5 0510 565 436 " 0510901 503 280 280 3500 5.1 485 1359 180 202 40
14 5 0510565435 " 280 280 3000 5.2 49 140.9 185 202 40
14 1 0510901 513 280 280 3000 5.5 49 146.8 194.1 20 40
16 5 0510901 510 280 280 3000 5.3 49 144.3 188.4 202 40
16 8 0510901 514 280 280 3000 54 49 1464 1925 20 40 M:r;nllgwl\:M
16 14 0510901 515 280 280 3000 5.7 49 150.7 202.5 20 40
16 16 0510 901 501 280 230 3000 5.8 49 150.7 2059 20 40
19 8 0510 901 507 230 280 3000 5.5 49 1514 1975 20 40
19 M 0510 901 508 230 280 3000 5.6 49 155.2 202.5 20 40
19 16 0510 901 502 230 230 3000 5.9 49 155.7 2109 20 40
19 19 0510901 506 230 190 3000 6 49 155.7 2159 20 40
22 16 0510901 511 210 230 2500 6.1 56.6 161.1 216.3 20 40
22 19 0510 901 505 210 190 2500 6.2 56.6 161.7 220.3 20 40

) WcnonHeHue C yNNOTHUTENbHBIM KONMbLOM Bana 13 diTopkayuyka (qaHHble Ans 3akasa ...KB)

2 [1nA ceKuMKU Hacoca C HOMUHanbHbIM pasmepoM 4 1 5: C = 15 mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



56
Pasmepsbl

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Wnuuesok Ban (SAE J744 16-4 9T) c chnaHuem Ha 2 oTBepcTtua 282,55 mm, SAE J744 82-2 (A))

AZPFF - 1X - ... RR2020MB

usable spline length
DIN 5482 B17 x 14

Tooth thickness
§ = 3.200_0.03

i

o
ra\j/e(
|

\

B%%
JApEa!
6.2+0.1 Ay20.4 SAE-A flange N
N
11+0.27 AV
Q.
— ‘
o) lﬂ bc6° 450 / | |
g o] \ % oo \\/\ L* j* v
iTe) i ﬁf ] \g/,‘ S R | K _7
1 ‘ GO J
3 CH - H S 2 %l
S} XD \ 8 5
) e T ,ﬁ\%A% = Ny
| >
T
15 106.4:015
35:0.15 M6, 13 deep 127:15
31.5:0.4 12595
8+0.5
& Pump section| Pump section Il
h —
= s s
S| © R
3| X \ \
NS BpalleHue Bnpaso:
Q| ® N TaK, Kak U300paXkeHo Ha uepTexe
T T I <<r3
[} BpalieHue BneBo:
@ BCaCbIBalOLWMI M HANOPHbINA NaTpybKu
i | | NOMEHAHbI MecTamu
min. 21.8 D
C

A \Homep yeprexa:
i A 510 245 201
' RA50766240
| RA50331647

[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 57

Pasmepbl
MakcumanbHoe YacroTa
NG ApTuUkyn nuKoBsoe BpaweHua Macca Pasmepbl
AaBneHue nMakc.
HanpaBneHue BpalieHus P21 P21 Nimax m A4 A, B C D E
# i BNEeBO BMNpaBo 6ap bap 06/MuUH Kr MM MM MM MM MM
5 4 0510901 029 280 280 4000 4.9 41.1 1241 1669 15 40
5 5 0510901 042 280 280 4000 411 125.3 1694 15 40
8 4 0510 901 032 0510901 034 280 280 4000 43.2 1282 171 202 40
8 5 0510901018 0510 901 030 280 280 4000 5.1 43.2 129.4 173.5 202 40
8 8 0510901 021 280 280 4000 5.1 43.2 131.5 177.6 20 40
11 4 0510 901 024 280 280 3500 5.1 47 133.2 176 202 40
11 4 0510 565 022 280 280 3500 5.2 47 133.2 176.5 202 40
11 5 0510901015 0510 901 000 280 280 3500 5.2 47 134.4 1785 202 40
11 5 280 280 3500 5.2 47 134.4 179 202 40
11 8 0510 901 031 0510901 037 280 280 3500 5.3 47 136.5 182.2 20 40
11 11 0510901009 0510901035 " 280 280 3500 5.5 47 140.3 187.6 20 40
14 5 0510901 033 280 280 3000 5.4 47.5 139.4 183.5 202 40
14 8 0510901016 280 280 3000 5.5 475 1415 1876 20 40
14 11 280 280 3000 5.7 47.5 1453 193.1 20 40
14 11 0510 901 001 0510901 011 280 280 3000 5.6 47.5 145.3 192.6 20 40
14 14 0510 901 036 280 280 3000 5.7 475 1458 1976 20 40
16 4 0510901 028 280 280 3000 5.4 475 141.6 184.4 20 40
16 5 0510901 014 0510901 008 280 280 3000 5.4 47.5 142.8 186.9 202 40
16 8 0510901 006 0510 901 005 280 280 3000 55 475 1449 191 20 40 M6: 13 mm
16 11 0510901012 0510 901 002 280 280 3000 5.7 475 148.7 196 20 40 Srny6un
16 11 0510665 354 280 280 3000 5.8 47.5 148.7 196 20 40
16 16 0510901 027 0510901 022 280 280 3000 5.9 47.5 149.2 204.4 20 40
19 4 0510 901 044 230 280 3000 5.5 47.5 146.6 189.4 202 40
19 5 0510 901 041 0510901 043 230 280 3000 5.6 47.5 147.8 191.9 202 40
19 8 0510901 017 0510901 003 230 280 3000 5.7 47.5 149.9 196 20 40
19 8 0510665126 " 230 280 3000 5.6 475 149.9 196 20 40
19 8 230 280 3000 5.8 475 149.9 196 20 40
19 11 0510 665 435 0 510 901 004 230 280 3000 5.8 47.5 153.7 201 20 40
19 14 0510901040 0510901 025 230 280 3000 5.9 47.5 154.2 206 20 40
19 16 0510901039 0510 901 045 230 230 3000 6 47.5 154.2 209.4 20 40
19 19 0510901010 230 190 3000 6.2 47.5 154.2 214.4 20 40
19 19 0510 665 132 230 190 3000 6.1 47.5 154.2 214.4 20 40
22 4 0510901 023 210 280 2500 5.7 55.1 152 194.8 202 40
22 5 0510901 020 210 280 2500 5.7 55.1 153.2 197.3 202 40
22 8 0510765016 180 280 2500 7.6 55.1 155.3 201.4 20 40
22 11 0510901019 0510 901 026 210 280 2500 5.9 55.1 159.1 206.4 20 40
22 14 0510901013 0510 901 007 210 280 2500 6.1 55.1 159.6 211.4 20 40
22 22 0510901038 210 180 2500 6.4 55.1 167.2 225.2 20 40

) WcnonHeHne ¢ yNNOTHUTENbHBIM KOMbLOM Bana M3 dTopKayuyka (AaHHble Anf 3akasa ...KB)
2) [InA ceKuMn Hacoca C HOMUHaNbHbLIM paaMepoM 4 1 5: C = 15 mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



58 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb
Pasmepsbl

[OByXrpaHHbl# KynauokK C KpenneHuemM Ha 2 oTBepcTUA $52 MM U YNNOTHUTENbHbBIM KONMbLOM KPYrnoro ceueHus
AZPFF = 1X - ... NM2020MB

Aytl © 60+0.2
o 30:0.1
~ i
g <
| S8 < |4 E a
s O'og) % N N 3\ i
Mo | | ©
. il o ! -
il e N (C) ¢
jail = © ! BB
i &t
|
2.7%05 15 \
6.502 35:015| M6 e 4 x M10-10.9
B:9S , _max. 9
9.9:0.2 Pump section | Pump section Il
< S
—H \ \ {]L‘—c
- - —H o
- Q BpalleHune Bnpaso:
8| s|% O TaK, Kak M306paXeHo Ha uepTexe
oo 9|2 | MY —-—- S (N ) A A I
REER 3 B
218w palieHue Breso:
| BCacCbIBaOLWWNA U HAMOPHbIN NaTpybKK
- NMOMEHSHbI MECTaMu
2+0.2
3.2+0A2 L
c E
| - I
incl@1 900 210 145 LN o |
; \ . |
incl. 1 510 240 000 *T*' —+-H-ER -

A

—
\
8{ . ’ /A A> ‘ Homep ueprexa:
Mty [as\/rsg = | RAS0606042
| 5008 | |

Mmax. = 65 Nm, see drive arrangements [mm]

YacToTta
MakcumanbHoe NMKoBoe
NG ApTUKYN BpaweHua Macca Pasmepbl
AaBneHue

nMakc.

- 5 HanpaBneHue BpalweHusa P21 P21 Nmax m A4 A, B C D E
: b BNeBo BnpaBo bap b6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM

5 4 0510365314 0510365010 280 280 4000 4.2 38.6 121.6 157.9 15 40
8 4 0510 465 012 280 280 4000 4.4  40.7 125.7 162 20" 40
8 5 0 510 465 346 280 280 4000 4.4 407 126.9 164.5 20" 40
8 8 0 510 465 008 280 280 4000 56 40.7 129 168.6 20 40 M6;
11 4 0510565 015 280 280 3500 4.5 445 130.7 167 20" 40 13 MMm
11 5 0510565016 280 280 3500 4.6 445 131.9 1695 20" 40 SrnybuH
11 8 0510565379 0510565078 280 280 3500 465 445 134 173.6 20 40
16 16 0510665339 0510665 030 280 230 3000 5.2 45 146.7 1954 20 40
22 8 0510 765 312 210 280 2500 5.2 52.5 152.8 1924 20 40

) [na ceKkuum Hacoca C HOMMHaNbHbLIM pasMepoM 4 1 5: C = 15 mm

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 59
Pasmepbl
Wnuuesoi Ban (DIN 5482 B17 x 14) c kpenneHuem Ha 2 otBepcTua Z50 mm
AZPFF - 1X - ... FP2020MB
Aptt 60+0.2
©
7.2:0.1 Aq0.4 S 30=0.1
. =
,ﬂ o 1S 2
3 AE) 450 +
ot (e0]
£ 5 ‘ P ¥
OIO? i \\S\/> ﬁﬁ N b ©
2 e g 3
\ ™
=i = © <
! i
- i
|
15 |
35+015| M6, 13 deep TR, 2x M10-10.9
2608 B3 , _ max.9
I T
4.5:05 Pump section| Pump section Il
5 <~ <>
© — | RS
© 7%01
‘g lﬂ[ - Q BpauieHue Bnpaso:
N TaK, KaK M306pa)KeHO Ha yepTexe
T o
e W S o
M @ BpalueHue Bneso:
] @ BCacblBalOLWMIK M HAMOPHbIW NaTpybKu
L | I NMOMEHAHblI MECTaMH
min. 14.8 i i
usable spline length D
DIN 5482 B17 x 14 C E
Tooth thickness
S= 3.200_0.03
| _
— T A R
Pk ' | |
e o) N o 1 |
g/\ 8( \ 4‘;@ A\ | Homep ueprexa:
I T (@\\:jg ‘ | A510235501
450 A6° L ‘
I D [mm]
MakcumanbHoe Yacrorta
NG ApTuKyn nukosoe BpaweHua Macca Pasmepbl
AaBneHue nMakc.
5 - HanpaBneHue BpaweHusa P21 P21l Nmax m A4 A, C D E
: " BNEeBO BNpaBo bap 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM
8 4 0510 465 355 280 280 4000 4.4 40.7 125.7 162 20" 40
11 8 0510 565 385 280 280 3500 4.6 445 134 173.6 20 40
16 8 0510665 071 280 280 3000 485 45 1424 182 20 40 ;13 mm
16 11 0510 665 076 280 280 3000 4.98 45 146.2 187 20 40 Srny6uH
16 14 0510 665 404 280 280 3000 5.12 45  146.7 192 20 40
16 16 0510665 376 0 510 665 062 280 230 3000 5.2 45  146.7 1954 20 40

1) 1nA ceKuMn Hacoca C HOMUHaNbHbIM pasMepoM 4 1 5: C = 15 um

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



60
Pasmepsbl

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

KoHnuueckuit Ban 1:5 ¢ BbicTynawwum nogwiMnHukom Z80 mm, tun 1
AZPFF - 1X - ... SA2020MB

<>

DIN 936-
©

M14x1.5-8-A

© 4x6.5 DIN 6888

B'%S
45:9° Agt1
8.0.2 Ayx0.4 qx96')
\ <
— ©
3 2 3
+
[o1le] S [Te) A
g3 :% j < 3
P A 1. ™
J o ol g :
g R A A S K
S
/&\_‘/d — i % —
i 0
o
1:5
|| s\
12.5%1 35:0.15| M6
9.5:0.7 Pump section | Pump section Il
B \ \
BpauieHue Bnpaso:
- o~ TaK, Kak M300paxkeHo Ha uepTexe
o
- ——Hl— -— ] — -4 -4+ -—-— - T <
. © BpalleHue Bneso:
¥ E) BCACbIBaOLWMMK M HANOPHbIW NaTpybKu
il L | | NOMEeHsAHbI MecTamu
S o s s
S 19
D
@ DIN 128-A14-FSt c
E

| |
A ‘ Homep ueprexa:
i A 510 246 001

S T

[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 61

Pasmepbl
MakcumanbHoe Yacrota
NG ApTukyn nuKoBoOe BpaweHua Macca Pasmepbl
AaBneHue nMakc.
P, P, HanpaBneHue BpaweHusa P2 Pan Nmax m Aq A, B (o4 D E
BNeBO BnpaBo b6ap bap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM
4 4 0 510 255 300 280 280 4000 4.8 71.3 153 197 15 40
5 4 0510 355 301 280 280 4000 5 72.6 1555 1995 15 40
8 5 0 510 455 300 0510 455 001 280 280 4000 5.2 74.6 160.8 206.1 20" 40
8 8 0 510 455 301 0 510 455 002 280 280 4000 5.3 746 163 210.2 20 40
11 5 0510 555 300 0510 555 001 280 280 3500 5.3 79 165.8 211.1 20" 40
1 8 0510 555 301 0510 555 002 280 280 3500 5.4 79 168 2152 20 40 MG; 13 MM
11 11 0 510 555 302 0 510 555 003 280 280 3500 5.5 79 172.3 220.2 20 40 Srny6uH
16 4 0510 655 300 0510 655 001 280 280 3000 6.4 79 173 217 20" 40
16 5 0510 655 301 0510 655 002 280 280 3000 5.5 79 1742 2195 20" 40
16 8 0510 655 302 0510 655 003 280 280 3000 5.6 79 176.3 223.6 20 40
16 11 0510 655 303 0510 655 004 280 280 3000 5.7 79 180.7 228.6 20 40
16 16 0510655304 0510 655 005 280 230 3000 6 79 180.7 237 20 40

) [1nA ceKuUMM Hacoca ¢ HOMUHaNbHbIM padmepoM 4 1 5: C = 15 Mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



62 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

KoHnuueckuit Ban 1:5 ¢ BbicTynalowmum nogwnnHukom Z80 mm, tun 2

AZPFF - 1X - ... SG2020PB

B'%S
88.613° Agtl
13.5:15 A;z04
g [ % |45
N~ IS o
88 o| s —r ; N

ol @ ~ ]
OIO? 8 ﬂ ] B/‘ l xﬁ av—!
Q| ® A i ST R 2 S T A
S B 2L =

; 1

1:5
20 15
0.2 35:0.15| M6
50+1.5
53.8+03 Pump section | Pump section Il

] \ \
—He=| — - —- R T S — 4 - éﬂ
H ©

Al ] |
S 19.2 -y

100=0.2

34.5:0.1

9:0.11

o
\ oy
L
©
+l
O
<
<
[Te}
—
+l
[e6]
i
i

&

BpaweHue BnpaBo:

TakK, KakK M306pa)KeHO Ha yepTexe

BpaleHue Bneso:
BCacblBalOLWMM U HAMOPHbIM
naTpybKn noMeHsHbl MecTaMu

E
<2 DIN 936-
M14x1.5—8—A, 1 - w — =
| 0 e 1 w
@ A \ Homep ueprexa:
— B i | A510246 111
‘ 450 Af)o L i
© 4x6.5 DIN 688§_&\ T ] ‘
[mm]
MakcumanbHoe YacrtoTta
NG ApTUKYN nuKkosoe BpalleHusa Macca Pasmepbl
AaBneHue nmakc.
HanpaBnenue
P, Py BpaLieHun P2 P21 Nmax m Aq A, B c D E
BnpaBo b6ap 6ap 06/MuUH Kr MM MM MM MM MM
16 16 0510655 007 280 280 3000 6.2 65 166.7 221.9 20 40 M6; 13 MM
19 19 0510655011 230 190 3000 6.6 65 171.7  231.9 20 40 Srny6uH

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 63
Pasmepbl
[OByXrpaHHbI! KynauoK ¢ KpenneHuem Ha 2 oTBepcTua Z52 MM M YNNOTHUTENbHbIM KONMbLOM KPYrfnoro ceueHus
AZPFF - 1X — ... NL2020KB
+0.7
-1.2
7.2+0.1 Aozl 104+0.2 ‘
max. 4.9| | Ag04 11:0135_|
L1 9 o
-] eS =
oo ™~ =23% H S
N~ o ® | ]
I — * :
N g - _ | E/ fﬁ o
Te} l +_ 1
[N ‘<€%§ - — 8
| }g{\_‘/d —
6.5%02 L 15
119,55 35:0.15| M6
Lo
o 11
N
8 Pump section| Pump section Il
= - <5 ~ >
22
O| o I ‘ ‘
M| 38
oT 8 = BpalieHue Bnpaso:
3 T ™ S ( TaK, Kak M30bpaxKeHo Ha uepTexe
@ ] - - —-—-—- —-——]—-—-—- —-H—<
N~ [e0}
3 BpalleHue Bneso:
12 @ BCacbIBalOLWMWN M HAMOPHbIW NaTpybKK
0.2 1 | | NOMeHsAHbl MecTamu
2+0.2 D
3.0+0.2 L C E
L 11
incl01 900 210 145 _ ey i |
incl. 1 510 000 004 —-1- **I i ‘ 7\ ‘ Homep uepTexa:
jk/'sg | | A510246 201
950 p%° L |
] o [mm]
MakcumanbHoe Yacrorta
NG ApTukyn nuKoBoe BpaleHUusa Macca Pa3mepbl
AaBneHue nmakc.
5 5 HanpaBneHue BpaweHusa P21 P21 Nmax m Aq A, B C D E
! ! BNeBO BnpaBo b6ap 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM
5 5 280 280 4000 4.65 38.6 122.8 169.2 15 40
11 11 0510 565 043 280 280 3500 5.2 44.5 137.5 187.4 20 40 1g/|6;
MM
16 8 280 280 3000 5.2 45 142.4 188.4 20 40 Srny6uH
16 22 0510 665 068 280 160 2500 6.17 45 160.3 226.6 20 40

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



64

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

Wnuuesou Ban (DIN 5482 B17 x 14) ¢ npamoyronbHbiM dhnaHuem 80 mm
AZPFFF - 1X - ... FB202020MB

Version y = Byt1.2

Byt
23.5.08 Ajtl
I
7.2:0.1 Aqx0.4
'{I' A6° 450
§§ ! i e }
(?C;? [777 )&i_‘ g \IQ/\_\/Q g‘T‘ g
Cg : (\’ %’*”*”*(’ >* — - - 41%7)7777 8 é
B s, p-ulB. 2] *i/:i = S
i | |
© -
s
15
12.504
35:0.13 M6, 13 deep
T
( %}
Version x = B,z0.2
2:05 Pump section | Pump section Il Pump section Il
i L 2 02
©
i
& N
T — e S -
[eo]
4 M | | |
min. 14.8 ‘ ‘ ‘

usable spline length

DIN 5482 B17 x 14
Tooth thickness
S = 3.200_0‘03

O N

120+1.5

BpauieHue Bnpaso:
TakK, Kak M30bpaXeHo Ha uepTexe

BpalieHue Bneso:
BCaCbIBalOLMI M HaNoOpPHbINA NaTpybKu
NOMEHAHbI MecTamu

Homep ueprtexa:
A 510 245 003
A 510245018
A 510 245 051

[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbIM HAacoC C BHELWHWM 3alenneHMemM, Bbicokaa npoussoautenbHoctb | AZPF 65

Pasmepbl
MakcumanbHoe YacrtoTa =
NG ApTUKYN nuKoBoe BpaweHua Macca Pasmepbl §
AaBneHue nMakc. [}
HanpaBneHue BpalleHuA P21 Pan Pam Nmax m A, A; B4 B, c D E
Pi Pu Pu counter-
BMNpaBo 6ap ©6ap 6ap 06/mMuH Kr MM MM MM MM MM MM
BNpaBo
8 8 4 0510465019 280 280 280 4000 7 43.2 131.5 216.5 260.8 20" 40 X
1 4 4 280 280 280 3500 6.9 47 133.2 2149 259 20" 40 y
14 4 8 0510565408 280 280 280 3000 7.2 475 138.2 223.2 270.6 20" 40
14 8 8 280 280 280 3000 7.3 47.5 1415 229.8 275.9 20 40
16 4 4 0 510 665 379 280 280 280 3000 7.2 47.5 141.6 223.3 267.4 20" 40
16 5.5 5.5 0510665061 280 280 280 3000 7.4 475 142.8 227 2724 201 40 1':\3/'6?
MM
16 11 4 280 210 210 3000 7.5 47.5 148.7 234.9 276.5 20" 40 Srny6uH X
16 11 5.5 280 210 120 3000 7.6 47.5 148.7 236.1 280.2 20" 40
16 16 11 0510665 371 280 120 120 3000 8.1 47.5 149.2 250.4 302.5 20 40
19 8 55 0510665111 230 250 160 3000 7.5 475 149.2 236.1 280.2 20" 40
19 11 5.5 230 230 230 3000 7.6 47.5 153.7 241.1 2852 20" 40
19 16 4 230 190 190 3000 7.8 47.5 154.2 248.3 297.5 20" 40 y

) [InA ceKkumum Hacoca C HOMUHamNbHbIM pasmepoM 4 1 5: C = 15 Mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



66
Pasmepsbl

KoHnunueckuit Ban 1:5 c npamoyronbHbiMm ¢hnaHuem 280 mm

AZPFFF - 1X - ... CB202020MB

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Version y = Byt1.2

Bit1
‘ 38+0.6 Agzl
l —
7.2:0.1 Aq20.4 g o
) Y
< ‘ <
— ™

- 0

T -

N~ b5 | 950 6
38| © ‘ - - <
S| i \ ¥
[l - - - - 4 - _

3 i 1S 28 - e 23 2
L _ I [ B B A | + | + +1
3 COH O 0 2 s S
BB -} PSS} 2 4)3 — = —
i % 1 S
. o
1:5 OOI
o Yy
15
12.504
35+0.15
M6
T
(| d
|
(
\
/
Version x = B,0.2
7.8:0.35 Pump section| Pump section Il Pump section Il
BpauieHue Bnpaso:
( TaK, Kak U300paXkeHo Ha uepTexe
2
T I I I B N N [ L <
0 BpalleHue BneBo:
BCaCbIBalOLWMN W HAMOPHbIW NaTpybKK
| | NOMEHSAHbI MecTamu
1 i

17

@ DIN 128-A12-FSt

W—i\ B(_\RLf,

E
<ADIN 936-
M12X1.5-m-06 _1
:@dé
45 pND

© 3x5 DIN 6888

Homep ueprexa:
A 510 244 001

F-—

Oro

L

]

[mm]

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 67

Pasmepbl
MakcumanbHoe YacroTa
NG ApTUKYn nUKoBOE BpaweHua Macca Pasmepbl =
AaBneHne nmakc. g
P, Py Py HanpaBneHue BpalweHUusa P21 P2u P2m Nmax m A4 Ay B4 B, (o4 D E 8
BNEeBO BMNpaBo bap ©6ap 6ap 06/muH Kr MM MM MM MM MM MM
8 8 4 0510465027 280 280 280 4000 7 43.2 1315 216.5 260.6 20" 40
11 8 8 0510565081 280 230 230 3500 7.2 a7 136.5 224.8 272.2 20 40 Me6; <
16 4 4 280 280 280 3000 7.1 47.5 141.6 223.3 267.4 20" 40 13 wmm
16 8 4 0510665134 280 280 280 3000 73 475 1449 2299 2727 20V 40 STWouH
22 8 9 230 210 210 3000 8.15 61.6 167.3 255.6 307.5 20 40 7

") [nA ceKkumum Hacoca c HOMUHaNbHbIM pasmepoM 4 1 5: C = 15 Mm

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



68

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

Konuueckuit Ban 1:5 c npamoyronbHbiMm ¢hnaHuem 80 mm, o6Lian BcacbiBalowWwasa NMHUA
AZPFFF - 11 - ... CB202020MB - S0053

BCACbIBaKLLMK M HANOPHbINA NaTpybKu

By*1.2
Bit1
‘ 38+0.6 Azil
I -
7.2:0.1 Aq20.4 g o
10 \ >
< s
- 3 -
~ 2o | 950 a
28| 0 | ‘ e N - <
Sl i - \q i
S 1=l B B LS 1 I B I
0] [ B o ] L B A ) + +
S & & = g 8 S
B 1e B s jal Tl S S
| i 1 S
N (o))
1:5 OOI
o 1
15
12.504
35+0.15
M6
7.8:0.35 Pump section| Pump section Il Pump section Il
A @\ |
BpalieHue Bnpaso:
~ TaK, KakK M306pa)KeH0 Ha uyepTexe
o] I I I N DR DR I _ g
g @ BpalieHue BneBo:

17

@ DIN 128-A12-FSt

NOMEHAHbI MeCTaMu

E
- Homep ueprexa:
A 510 244 042
<ADIN 936-
M12x1.5-m-06 | :
| Ly
Hf— @g,ﬁﬁ N
i 42&#/6@
| 457 pD
© 3x5 DIN 6888 -L_| [mm]
MakcumanbHoe YacroTta
NG ApTuKkyn nuKoBOE BpaweHua Macca Pasmepbl
naBneHue nmakc.
HanpaBnenue
P, P, P, BPalieHun P21 P2u Pa2m Nimax m A, A B4 B> Cc D E
BnpaBo bap Oap 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM MM
8 8 5 0510 465 031 230 230 230 4000 6.5 43.2 119.5 193.7 238.1 2072 40 M6:
11 11 8 0510 565 065 230 230 230 3500 6.8 47 128.3 205.8 251.9 20 40 13 Mm
11 11 8 0510565080 " 280 280 280 3500 6.8 47 128.3 205.8 251.9 20 40  Stnybun

1) YeuneHHbI npoxofHoi Ban (gaHHble AnA 3akasa ...S0054)
2 [InA ceKuMmn Hacoca C HOMUHaNbHbIM paamepoM 4 1 5: C = 15 mm

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF

KoHunueckuit Ban 1:5 c BbicTynawowum noguwiMniukom Z80 mm, Tun 2

AZPFFF - 1X - ... $G202020MB

Pasmepbl

69

11815

By1.2
Bq#t
88.6:9° Ayt1
13.5:1.5 Aqz0.4 <
0
<
— (42}
N AR
g8l 2| 9 B 1 T By
°3| @ 3 g T © o
FREE= , et ) o
Q| § 3t -—-4-- —_— - 4—-—4-4- @F H . LA C+I>
S o
ol 9 .
| (R e e 1 A
I I &
1:5 R
] 15
2902 M6, 13 d
s ee +0.
50+1.5 P [35:015
53.8:03 Pump section| Pump section Il Pump section Il
\ \ \
>
© I g
e ==ias i B T
& 3 \f)
i | | |
S 19.2 s ¥ I

BpalleHue BnpaBso:
TaK, Kak M30bpaxkeHO Ha uepTexe

BpalueHune Bneso:
BCacbIBaOLUMM U HANOPHbIN
naTpybKu MoMeHsHbl MecTaMu

@ DIN 128-A14-FSt D
C E Homep ueprexa:
] / A 510 846 002
<N DIN 936-
( M14x1.5-8-A ‘ ‘ ] 1 1 [
’ —+-1/ N 1 ‘ \
ST T T ===
LuES o s o T | |
o \ 1 1 ‘ '
45700 L ‘
[mm]
MakcumanbHoe YacToTta
NG ApTUKyn nuKoBsoe BpaweHua Macca Pasmepbl
AaBneHue nMakc.
HanpaBneHue
P, Py, Py _BPaweHua P21 Pan Pzm Nmax i Aq A; B4 B> Cc D E
BNpaBo 6ap ©6ap 6ap 06/MuH Kr MM MM MM MM MM MM
8 8 5 0 510 455 004 280 250 250 4000 7.4 60.7 149 235.2 284 20 40 M6; 13 MM
14 14 5 280 210 210 3000 7.9 65 163.3 255.3 304 20 40 SrnybuH

1) 1A ceKumMn Hacoca C HOMUHaNbHbIM pasMepoM 4 1 5: C = 15 um

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth OO0



70 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

Pasmepsbl

Wnuuesow Ban (SAE J744 16-4 9T) c chnaHuem Ha 2 oTBepcTua 282,55 mm, SAE J744 82-2 (A)
AZPFFF - 1X - ... RR202020MB

B,0.2
Byt
JApEal
6.20.1 Aq20.4
NS £SO . 950
© PN

282.55 0.05
Ll
T

i }J
=~
|
\
A
|
|
-+
\
10045

SAE-A Flange .
AY
+0.27 )
110077 A

10°10°

@
X/XZ - v

N

Q &

15 106.4+0.15
350.15 +1.5
M6, 13 deep 127
\‘?,1,5¢0A4 12.545
Be0s > (704/018.5 at Size 4 and 5)
S Pump section | Pump section Il Pump section Il
S —
~ ) N +—
TERCE= Y ~~ ~~
,3 2 \ \ \ BpaleHune Bnpaso:
E{ ‘g TakK, Kak M30bpaxkeHo Ha uepTexe
LT T 1 1 1 N BpalueHue Bneso:
@ BCacblBalOLWMUN U HAMOPHbIW
| | | naTpybKu NoMeHsHbl MecTamu
min. 21.8 L '
usable spline length
DIN 5482 B17 x 14 D
Tooth thickness § = 3.200_¢ 03 C £
Homep ueprexa:
A 510 845 208
| | ! —t——t— -
- [ ‘
= = . !
; iy | |
,,,,,,,, I {ﬂ\ /QT’* ’Qa,\ vin w\ i i(‘)ze A) |
= el I | |
| ] |
-J R [mm]
MakcuMmanbHoOe NMKoOBOE Hacrora
NG ApTUKyn BpaweHua Macca Pasmepbl
naBneHue
nmakc.
HanpaBneHue 1)
P, P, P, BPaleHHs P21 P21 P2m Nmax m A4 A B4 B, C D E
BMNpaBo 6ap b6ap 6ap 06/MuUH Kr MM MM MM MM MM MM
8 55 5,5 0510465025 280 280 280 4000 7 43.2 129.4 213.6 257.7 20 MSGr;nllgme

) [na ceKkuum Hacoca C HOMMHaNbHbLIM pasMepoM 4 1 5: C = 15 mm

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24




LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 71

YKasaH1A no NPOEeKTUPOBaAHUIO

TexHUueckue XAPaAKTEPUCTUKH

Bce ykasaHHble TEXHUUECKME XapaKTEPUCTUKK 3aBUCAT
OT NPOW3BOACTBEHHbIX AOMYCKOB W AENCTBUTENbHbI NPU
onpefeneHHbIX NpeaenbHbIX YCTOBUAX.

Ob6paTvTe BHUMaHWeE, UTO MO 3TOM NPUUMHE BO3MOXHbI
OTKNIOHEHMA NapaMeTPOB, & TEXHUUECKUE XapaKTEPUCTUKM
MOTYT MEHATLCA B 3aBUCUMOCTH OT OnpefeneHHbIX
npeaenbHbIX YCNOBUW (K NpuUMepy, BA3KOCTH).
MoctaBnAaemble komnaHuen Bosch Rexroth Hacochl
NpOBepPEeHbI Ha NpPeaMeT UCMPaBHOIO COCTOAHUA

M MOLLHOCTH.

Hacoc paspeluaeTtcs akcnnyatupoBaTb TONbKO

C AOMYCTUMbIMWU NapameTpamu (cM. rnasy "TexHUueckue
XapaKTepUCTUKH").

Mpacdhmueckue xapaKTepUCTUKH

Mpu BbIbOpE NapaMeTpoB WECTEPEHHOIO Hacoca
HeobXOAMMO YUMUTbIBATb MAKCMMaNbHO BO3MOXHble
SKCMMyaTalMoHHbIe NapameTpbl Ha OCHOBAHWK rpadruUecKux
XapaKTEPUCTUK.

YKkazaHue no NpUMMEeHEeHUIo

LLlecTepeHHble arperatbl C BHELWIHWM 3aLenneHuemM He
[OMYCKAlTCA K MPUMEHEHUIO B IOPOXKHbIX TPAHCMOPTHbIX
cpencTBax AnA OYHKUUN, UMEIOLLMX OTHOLLIEHUE K
obecneueHuto be3onacHOCTH, a TakxKe AnA paboTbl
TPaHCMWUCCUU, PYNEBOro ynpaBneHusa, TOPMO3HOM CUCTEMDbI
M CUCTEMbI PEryNUPOBaHUA LOPOXKHOIO NpPOCBeTa.
CornacHo Knaccuukaumm, K JOPOXKHbIM TPAHCNOPTHbIM
cpencTBaM OTHOCATCA TaKWe TPaHCMOpPTHbIE CPeACcTBa, Kak
MOTOLMKIbI, NEFKOBble aBTOMODOUWNHW, rpy30Bble aBTOMOOWNH,
aBTOMOOUNU-PYProHbl, hypbl, aBTobyChl M npuuensl. OnA
CrnpaBKW MOTYT UCMONb30BaTbCA EBPONENCKNE KNaccChl
TPaHCNOPTHbIX cpeacTs L (MoTouuknbl), M (nerkosblie
aBTomobunu), N (aBTomMobunM AnA NepeBo3KK rpy3os,
TaKWe Kak rpysoBblie Unu dpyproHbl) u O (npuuens 1
nonynpuuensl).

YKasaHuA No NPOeKTUPOBAHUIO

dunbTpauuna pabouen XKUAKOCTH

MocKoNbKy NpexaeBpeMeHHbIM BbiXxod U3 CTPOS
LIecTepeHHbIX HAaCOCOB B DOMbLUMHCTBE Cryyaes
NPOUCXOAWT U3-3a 3arpsA3HEHHON pabouen KUOKOCTH,
dunbTpauma gomkHa obecneumBaTtb KNacc UMCTOTbl HE HUXKEe
20/18/15 B cooTtBeTCcTBUU C ISO 4406. 3TO No3BondaeT
CHU3WTb CTeMNeHb 3arpA3HEeHWUA 40 AONYCTUMbIX 3HAUEHWH
pasMepa v KOHUEHTpaLMK 3arpsAsHSAIOLLKUX YacTul,.

Bosch Rexroth pekomeHayeT NONHONOTOUHYIO hUNBTPALMIO.
3arpsasHeHWe pabouei KUOKOCTU He AOMKHO ObiTb Bbille
knacca 20/18/15 B coorBetctBuMU ¢ 1ISO 4406. OnbiT
nokasblBaeT, UTo Aa)ke HoBasA pabouas MOKOCTb UacTo
npeBbIlWaeT 3TOT NoKasaTte/b Mo YPOBHIO 3arpA3HEHMS.

B Takux cnyuanax crnegyeT UCMoONb3oBaTb NpucnocobnexHve
[ONA 3aNONHEHUA CO crneluanbHbiM PUNTETPOM.

lapaHT1a KoMnaHuu Bosch Rexroth He pacnpocTpaHAaeTcs
Ha cnyyau M3HoCa, BbI3BaHHOTO 3arpA3HEHWEM YCTAHOBKM.
MpW NOAKNIOUEHWW TMAPABIMUECKUX CUCTEM U NPUOOPOB,
[ONA KOTOPbIX KPUTUUHO HEBEpHOe cpabaTbiBaHWe, TaKUX
Kak KnanaHbl ynpaBrneHus U TOPMO3Hble KnanaHbl,
BbIOpaHHbIM TN PUNbTPaLMK OOMKeH OblTb aAanTMpoBaH
K UYBCTBUTENbHOCTH AlaHHbIX NpUbopoB/cUCTEM.

NMpumeuaHue

Mpu ncnonb3oBaHWKM B KauecTBe HacocCa CepBONpMBOAA
pyneBoro ynpaeneHnsa HeobxogMmMo NonyuymTb
noaTBepXKAeHMe U3roToBUTENA TPAHCMOPTHOIO CPEeACTBa,
yTO B CNyyae BbIXOAa M3 CTPOA Hacoca cepBonpuMBoaa
pyneBoro ynpaeBneHWsa rapaHTMpyeTca HagexxHana paboTa
cepBonpuBoaa pyneBoro ynpaeneHua cornacHo ECE R-79.

JononHutenbHaAa UH(opMaLUA

CXeMbl MOHTaXa 1 pasMepbl AeUCTBUTENbHbI HA MOMEHT
nybnukaumnu. CoxpaHsaeTca NpaBo HA BHECEHWE U3MEHEHWN.
[ononHutenbHaa MHpoOPMaLMA U yKa3aHuUA

no NPOEeKTUPOBaHUIO NPUBEAEHbI B JOKYMeHTe "Obuwan
WMHCTPYKLMA MO 3KCMnyaTaluuy ANns WecTepeHHbIX arperatoB
C BHewHUM 3auenneHnem" (07012-B, rnasa 5.5).

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 000



72 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

NHdopmauma

UHdopmauun

AZ Configurator

Hawa npakTMuHas nporpamma no Bbibopy NpoayKumu BuicTpo
HaMAeT NpaBubHOE peLLeHWe AN Ballero ciyyas npUMeHeHus
u nonbepet Heobxoamnmblr Hacoc SILENCE PLUS vnu gpyrow
HacoC C BHELUHWM 3aLenneH1em.

C noMoLLbo NpeanaraeMblxX XapakTepUcTHK Nporpamma
BblbOpa LieneHanpaBneHHO Be4ET NOMb30BaTeNa K CIUCKY
roTOBOM [NA 3aKa3a NpoayKumK. Mpu HaxkaTmn Ha HOMep 3akasa
NOABNAETCA BO3MOXXHOCTb BbI3BaTb M 3arpy3uTb CNEeayHOLLYHO
WMHOPMaLMIO 00 U3OeNUU: TEXHUUECKUIM NacnopT, rabapuTHbIM
yepTex, MHCTPYKLMIO MO 3KCMyaTalumu, YCNOBKUA SKCMyaTauum
M MOMEHTbI 3aTAXKH.

Kpome Toro, ¢ nomolibo npunoxenusa AZ Configurator
nonb3oBaTenb UMEET BO3SMOXHOCTb MPOCTOM U yaoOHOWM
CaMOCTOATENBHOM KOH(UIypaLMKn COOCTBEHHbIX BApUAHTOB
GNOKOB LLIECTEPEHHbBIX HACOCOB C BHELLUHUM 3aleneHUeM.
DYHKLMA NOAAEPKKU Uepe3 MEHIO 3anpallmBaeT BCe AaHHble,
HeobxoaMMble ANA NPOEKTUPOBAHWA ONOKOB LLECTEPEHHbIX
HaCOCOB C BHELLHWM 3aLEenneHUeM.

Ecnu KoHgMrypaums yxKe CyLLecTBYeT, B KauecTBe pe3ynbTaTtoB
NnoucKa oTobpasATcA HOMep 3aKasa, AaHHble ANA 3aKkasa

W [ONONMHUTENbHAA MHpopMaumaA. Ecnv 3anpalumBaemasn
KOH(Urypauma He COOTBETCTBYET HU OAHOMY M3 AOCTYMHbIX

[NA 3aKasa u3genvi, Hawu OHNanH-UHCTPYMEHTbI MO3BOMAOT
nepenarb 3anpoc Ha co3daHuWe NpoekTa cneynanuctam Bosch
Rexroth Hanpsamyto. B aTom criyyae Hallm COTPYOAHUKK CBAXYTCA
C BaMMU.

Ccbinka: www.boschrexroth.com/az-configurator

=

Home > Products > Productgroups > Mobile Hydraulics and Electronics > In focus >

rexroth = R v

A Bosch Company Contact myRexroth Basket

< Products

< Product groups z

< Mobile Hydraulics and Az COnflgurator
Electronics

> Infocus

Compact hydraulics >

M4 Configurator - Load >
sensing control block M4

ator - External

Configure your individual external gear unit

With the AZ Configurator from Rexroth, you can easily configure your
individual external gear unit in just a few steps.

AZ Configurator

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24

3anacHble yactu

MepeueHb 3anacHbIX YacTerl MOXHO HaWTU B MHTepHeTe
no agpecy: www.boschrexroth.com/eshop

Bbibepute pasgen "3anacHble YacTv U MPUHAANEXHOCTH"
W BBEAWUTE B None Ana NoMcka apTUKYN Y3N0B C BHELWHWM
3ybuaTbiM 3auenneHuem.

Mpumep
Aptunkyn: 0 510 225 306
ObosHaueHue TMna: AZPF-11-004LCB20MB

B pasgene "3anacHble yactu" npuBeneHbl BCe AOCTYMNHble
3anacHble YacTH, KOTOpPble MOXHO 3aKa3aTb, JobaBuB
B KOP3UWHY.

~ Spare components

Material number Designation

0510225306 HYDRAULIC GEAR PUMP

AZPF-11-004LCB20MB

v Spare parts

RO

oy
&

Material

Pos. number Designation Quantity
1 PUMP HOUSING 1
2 BEARING COVER 1
SHAFT SEALING RING
3 1510283008 SHAFT SEALING RING 30X17X7-SL 1
NBER-82
RETAINING RING
3 2916660012 RETAINING RING DINAT72-30X1,2 t E
7 SEALING COVER 1

Mpoune AOKYMEHTbI

» [lononHuTenbHble YKa3aHUA U NpeanoXeHusa AOCTYMNHbI
B AOKYyMeHTe "PykoBoacTBo no rugpasnuke”,
Tom 3 "YKazaHMA MO NPOEKTUPOBAHMIO U MOHTAXY
rmgpaBnuueckux cucteM", Homep 3akaza R900018538.



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 73

MpuHagnexHoCcTn
NMpuHapgne>XHoCTHU
Mpamoi conaHeu, AnA KBagpaTtHoro conaHua 20
K7
COeaAUHWUTENbHbIN K1
KOMMMEKT C y
YNNOTHUTENbHbIM g g
KONbLOM KpPYyrnoro Q
o (@]
ceueHus, Habopom % + UE) e
MeTpUUEeCKnUx 0onToB, N Y2 x
rankomn v BpesHbIM
KOMbLOM.
K4 M6 - 8.8 K9
K3
= 8 E
= z 9
o 4 C x
E= $83
3 E Ex o
2o IS o
I I 0
Q © a2
: ¥
LK D x ApTUKYNn Pmax K1 K2 K3 K4 K7 K9 K10 Sw BUHTDI > X Macca
MM MM 6ap MM MM MM MM MM MM MM MM 4 x NBR Kr
35 10 L 1515702 064 315 8 30 23 38 6,5 40 19 M6 x 22 20%x 2.5 0,13
35 12 L 1515 702 065 315 8 30 23 38,5 6,5 40 22 M6 x 22 20 x 2.5 0,14
35 15 L 1515 702 066 250 8 11 30 23 39 6,5 40 27 M6 x 22 20x 2.5 0,15
40 15 L 1515 702 067 100 8 11 35 28 44 6,5 40 27 M6 x 22 26 x 2.5 0,16
40 18 L 1515 702 068 100 8 14 35 27,5 44 6,5 40 32 M6 x 22 26 x 2.5 0,17
40 22 L 1515 702 069 100 8 18 35 27,5 45 6,5 40 36 M6 x 22 26 x 2.5 0,16
40 28 L 1515702 008 100 8 19 35 27,5 45 6,5 40 41 M6 x 22 26 x 2.5 0,18

" Cm. DIN EN ISO 8434-1

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 00O



74

AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

NHdopmauma

®dnaHey Ha yron 90°, ana kBagpaTHoro dnaHua 20

COGHVIHVITerIbeIPI
KOMMNNEKT C
YNNOTHUTENbHbIM
KOnbUOM Kpyrnoro
ceueHumn, Ha60pOM

K6

K5

K1

V7

MeTpuuecknx bonTos,

ramkon v BPesHbIM i
< =
KONbLOM. M| x
~| X
X
oo/| |\
24° )

= g2

z z 9

o 2 E g

= $ 33

g s

2o 9

o © n ©

: £ 5
LK D x ApTUKYn Puae. K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7 K9 K10 SW BUHTDbI > x Macca
MM MM Gap MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM 2 x 2x NBR Kr
35 10 L 1515702070 315 8 14 37,5 30,5 16,56 285 45 6,4 39 19 M6x22 M6x35 20x2.5 0,18
35 12 L 1515702071 315 8 14 37,5 30,5 16,5 285 46 6,4 39 22 M6x22 M6x35 20x2.5 0,19
35 15 L 1515702072 250 8 14 37,5 30,5 16,5 285 46 64 39 27 M6x22 M6x35 20x2.5 0,2
35 16 S 1515702002 315 8 15 38 29,5 20 33 49 6,4 39 30 M6x22 M6x40 20x2.5 0,25
35 18 L 1545702 006 250 8 15 375 30 20 33 47 6,4 39 32 M6x22 M6x40 20x2.5 0,22
35 20 S 1515702017 315 8 15 45 345 25 38 57 64 39 36 M6x22 M6x45 20x2.5 0,3
40 15 L 1515702073 100 9 200 38 31 22,5 38 47 6,4 42 27 M6x22 M6x22 26x25 0,26
40 18 L 1515702074 100 9 20 38 30,5 22,5 38 475 6,4 42 32 M6x22 M6x22 26x25 0,27
40 20 S 1515702011 250 9 20 40 29,5 22,5 37 52 6,4 42 36 M6x22 M6x45 26x25 0,26
40 22 L 1515702075 100 9 20 38 30,5 22,5 38 48 6,4 42 36 M6x22 M6x22 26x25 0,27
40 28 L 1515702010 100 9 20 40 32,5 28 44 50,5 6,4 42 41 M6x22 M6x50 26x25 0,37
40 35 L 1515702018 100 9 20 41 30,5 34 53 53 6,4 42 50 M6x22 M6x60 26x2.5 0,41
55 20 S 1515702004 250 13 18,2 45 345 24 38 57 84 58 36 M8x25 M8x50 32x25 0,62
55 30 S 1545719006 250 12 26,5 49 385 32 51 63,5 84 58 50 M8x25 M8x50 32x2.5 0,63
55 35 L 1515702005 100 12 26,5 49 385 32 52 61 84 58 50 M8x25 M8x60 32x25 0,77
55 42 L 1515702019 100 12 26,5 49 38 40 64 61,5 84 58 60 M8x25 M8x70 32x25 1,04

" Cwm. DIN EN ISO 8434-1

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24



LLlecTepeHHbI HAacoC C BHELIHUM 3aLeneHneM, Bbicokasa npoussoautenoHocts | AZPF 75

UHdopmaumna
®dnaHey Ha yron 90°, 3 oTBepcTUA, ANA KBagpaTHoro naHua 30
K6
COeANHUTENbHbIN K5
KOMMNEKT C K1 Q
YNNOTHUTENbHbIM ~ *:\0 S
¢ i\
KOMbLOM KpYrnoro ) AN R
ceyeHus, Habopom f '
MeTpUueckux bonTtos, <
ramMkov v Bpe3HbIM Y
<
KOMbLLOM. Qlx
N~
x Y M6 - 8.8
N %SW
D
24°
= g e
g T O
o 2 E g
£ $2;
£ £SX09
o o I O A
= B
o © 1 ©
3 E S
LK D x ApTUKYn Pmaxe. K1 K2 K3 K4 K5 K6 K7 K9 K10 SW BuHtbl > ¥ Macca
MM MM Gap MM MM MM MM MM MM MM MM MM MM 3 % NBR Kr
30 12 L 1515702 146 250 9 12,5 37 30 19 30,5 46 6,4 38 22 M6x25 16x25 0,18
30 15 L 1515702 147 250 9 12,5 37 30 19 30,5 455 6,4 38 27 M6 x25 16x2.5 0,2
40 22 L 1515702 149 160 13,5 19 43 35,5 25 41 53 8,4 48 36 M8x30 24x25 0,4
40 28 L 1515702 150 160 13,5 19 43 35,5 25 41 53,5 84 48 41 M8 x 30 24 x25 0,36

) Cm. DIN EN ISO 8434-1

MpumeuaHune

MHdopmaunsa no 4ONYyCTUMbIM MOMEHTaM 3aTAXKM
npvBefeHa B JokyMeHTe "ObLWan MHCTPYKUKA

no aKcnnyaTaunun onA LWecTepeHHbIX arperatoB ¢ BHELLHUM
3auenneHuem" (07012-B).

R-RS 10089/2021-11-24, Bosch Rexroth 00O



76 AZPF | lllecTepeHHbIM HAcOC C BHELWHWM 3alenneHnemM, BbiICOKaA NMPOU3BOAUTENbHOCTb

NHdopmauma

Cankr-lNetepbypr

yn. Mapwana loBoposa,
a. 49A, odumc 401
198095, CaHkT-MeTepbypr
Ten.: +7 (812) 449 41 02
hakc: +7 (812) 449 41 02
sales@boschrexroth.ru

ExkaTepuHOypr

Cubupckui tTpakT, 12,
cTpoeHue 3, 2 aTax, od. 221
620100, EkatepuHbypr

Ten.: +7 (343) 272 99 86
sales@boschrexroth.ru

Hwxuuit HoBropop

yn. Makcuma lopbkoro,
a. 117, opuc 912
603006, H. HoBropoa
Ten.: +7 (831) 437 83 00
sales@boschrexroth.ru

HoBocubupck

yn. MNetyxoBa, A. 69, ochuc 316
630088, HoBocubUpckK
Ten./dakc: +7 (383) 344 86 86
Ten./dakc: +7 (383) 215 18 88
sales@boschrexroth.ru

TonbAaTTH

yn. KommyHanbHas, 4. 39,
oguc 706

445043, TonbATTH

Ten.: +7 (8482) 20 63 21
dhakc: +7 (8482) 20 63 22

000 «bow Pekcpot»

141400, MockoBckas obn., r. XuMKHM,
BawyTuHcKoe wocce, BN. 24

Ten.: +7 (495) 560 96 30

dakce.: +7 (495) 560 99 97
sales@boschrexroth.ru
www.boschrexroth.ru

Bosch Rexroth OO0, R-RS 10089/2021-11-24
KomnaHuA ocTaBnAeT 3a coboi NpaBo Ha BHECEHWE U3MEHEHUN.

OHnaMH-KaTanor no

wecTepeHHbIM Hacocam
C BHEWWHUM 3auenneHvem

© Bosch Rexroth AG 2021. Bce npaBa COXpaHAOTCA, B TOM uncne
OTHOCUTENBbHO PaCcNoOpPsXeHUA, UCMONb30BaHUA, BOCNPOU3BEAEHHA,
nepepaboTku, Nnepefaum, a Takke B Cllyyae nojauu 3aaBKKU Ha 3aLLMTY Npas.
MpvBedeHHble JaHHble NpeaHa3HaueHbl UCKNOUUTENbHO ANA ONUCaHUA
u3genus. Ha ocHoBe NpefocTaBneHHbIX HAMU CBeleHWI Henb3A Aenatb
3aKntoyeHne o COCTOAHWUMU UMK NMPUTOAHOCTU 06OPYAOBAHUA ANA KOHKPETHOM
Luenu npumeHeHuns. [laHHble He 0cBOOOXAAtOT MONb30BaTENA OT NPOBEAEHUA
COBCTBEHHbIX OLLEHOK W UCMbITaHU. HE06X0AMMO yUnTbIBaTb, UTO HaLUK
M30enua NoaBep)KeHbl eCTECTBEHHOMY U3HOCY M CTApEHHUIO..


http://www.boschrexroth.com/ru/ru/company_10/partners/partners_3/torg_part/partners
http://www.boschrexroth.com/en/xc/myrexroth/media-directory
http://www.boschrexroth.com/ru/ru/products_10/product_groups_10/industrial_hydraulics_4/pumps/external-gear-pumps/azpf

	Описание изделия
	Типовое обозначение
	Технические данные
	Диаграммы/графические характеристики
	Размеры
	Указания по проектированию
	Информация
	Принадлежности

